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Basen w Pieszycach
zaprasza

Zapraszamy na basen miejski w Pieszycach.  Basen 
czynny jest w godzinach od 9:00 do 19:00. Bilet nor-
malny kosztuje 3 złote, ulgowy 1,50 zł.

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14).
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyjmuje inte-

resantów w każdy czwartek z wyjątkiem pierwszego i drugiego czwartku 
każdego miesiąca w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15).

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Galiak 
przyjmuje interesantów w pierwszy i drugi czwartek każdego 
miesiąca w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15).

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą bezpłatnie skorzystać z porad radcy prawnego – Woj-
ciecha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15.

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miej-

skiego do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

przetargowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

Zagłosuj na dolnośląską Perłę w Koronie
Atrakcje turystyczne na Dolnym Śląsku czekają na głosy! Wyraź 

to głosując na swoją perełkę w regionalnym plebiscycie Perły w Koro-
nie 2010. Od czasu kiedy po raz pierwszy wybieraliśmy Perły w Koro-
nie Dolnego Śląska, a było to dwa lata temu, na turystycznej mapie 
regionu pojawiły się dziesiątki nowych atrakcji. A jeśli nie całkiem 
nowych, to takich, które rozpoczęły nowe życie. To jest ich czas.

Pod hasłem Perły w Koronie 
naszemiasto.pl  promuje regionalne 
atrakcje turystyczne. Tak jak w ubie-
głym roku, akcja prowadzona jest 
równolegle w kilkunastu oddziałach 
portalu. Przez całe wakacje.

W trzeciej edycji dolnoślą-
skiego plebiscytu głosujemy na 
perły pachnące nowością. Niektóre 
z nich mogliście poznać przed 
rokiem i dwoma laty, inne będziemy 
wspólnie odkrywać w sezonie 2010. 
Głosowanie na stronach portalu 
naszemiasto.pl trwa od 1 lipca. 
Przez dwa tygodnie poprzedzające 

czas wyborów przyjmowaliśmy 
propozycje Czytelników. Dziesięciu 
laureatów poznamy 1 września.

W 2009 roku dzięki Państwa 
głosom wieża widokowa otrzy-
mała 11 968 głosów plasując się 
na 5 miejscu w plebiscycie (w tym 
roku na dzień 26 lipca zajmuje 
miejsce 4).

Obok wieży widokowej na 
Wielkiej Sowie z obiektów tury-
stycznych gminy Pieszyce można 
zagłosować także na Bacówkę.

 (red.)/nasze miasto.pl
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14 lipca w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie, na 
którym burmistrz Mirosław Obal oraz skarbnik gminy 
Kazimierz Wrona wręczyli list gratulacyjny panu Józefowi 
Przeorkowi – przedstawicielowi firmy Sorex s.c.

Firma Sorex jest producentem maszyn i narzędzi dekarskich, 
a swoją siedzibę ma w Pieszycach przy ul. Sanatoryjnej. Sorex 
otrzymał wyróżnienie podczas IV Edycji programu „Najwyższa 
Jakość w Budownictwie”, którego organizatorem jest Centrum 
Badań i Monitorowania Jakości, a honorowym patronem Mini-
sterstwo Gospodarki. Przyznany Certyfikat jest potwierdzeniem 
wysokiej jakości produktów przedsiębiorstwa i docenieniem jego 

nieustannego rozwoju na rynku metalurgicznym. Dynamiczny 
rozwój firmy, a także rozpoznawalna już marka zwiększa grono 
nabywców zarówno w kraju jak i w Europie. 

Początki rozpoczęcia działalności firmy to rok 1989. Zaledwie 
na 50 m2 dzierżawionej powierzchni uruchomiono produkcję 

precyzyjnych części do krosien. Obecnie w firmie zatrudnionych 
jest około czterdziestu pracowników o bardzo wysokich kwalifi-
kacjach. Sorex dysponuje parkiem maszynowym od maszyn kon-
wencjonalnych po maszyny numeryczne. Powierzchnia zakładu 
obejmuje 1500 m2 na której to obecnie wytwarzane są maszyny 
i narzędzia dekarskie. 

Wyróżnienie ma duże znaczenie w identyfikacji firmy i zapew-
nieniu jej sukcesu rynkowego oraz z pewnością pozwoli na dalszy 
rozwój i osiąganie kolejnych celów.

Więcej o sukcesach firmy Sorex można przeczytać na stronie: 
www.sorex.eu. (red.)

Polska 
Liczba mieszkańców: 37 798 299  
Liczba uprawnionych: 30 833 924 
Liczba wydanych kart: 17 054 690 
Liczba głosów oddanych: 17 050 417 
Liczba głosów ważnych: 16 853 021
Frekwencja 55.31%

KACZYŃSKI Jarosław Aleksander
46.99% - 7 919 134 głosów 

 
KOMOROWSKI Bronisław Maria
53.01% - 8 933 887 głosów

Pieszyce 
Liczba mieszkańców: 9 442 
Liczba uprawnionych: 7 744 
Liczba wydanych kart: 3 556 
Liczba głosów oddanych: 3555 
Liczba głosów ważnych: 3506
Frekwencja : 45.92%

KACZYŃSKI Jarosław Aleksander
43.33% - 1 519  

KOMOROWSKI Bronisław Maria
56.67% - 1 987
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1 SP-3 259 223
2 Zespół Szkół 316 481
3 SP-1 321 444
4 SP-2 282 338
5 Kamionki 117 106
6 Piskorzów 112 195
7 Rościszów 101 186
8 ZOZ 11 14

WYNIK 1519 1987

Wyniki wyborów prezydenckich w Pieszycach
4 lipca w Pieszycach i całej Polsce odbyła się druga tura wyborów prezydenc-

kich. Oto jej wyniki:

Chcesz zobaczyć jak wyglądają prace wewnątrz przychodni? 
Wejdź na stronę internetową gminy Pieszyce www.pieszyce.pl . 
Znajdziesz tam aktualne zdjęcia z postepów prac oraz wszystkie 
informacje związane z tą inwestycją.

SOREX wyróżniony Certyfikatem Najwyższa Jakość w Budownictwie

Spotkanie było okazją do złożenia gratulacji 
za skuteczne prowadzenie firmy
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OPS w Pieszycach powstał w maju 
1990 roku. Od tego czasu jest organiza-
torem i wykonawcą pomocy społecznej 

na terenie całej gminy. Do jego zadań 
w szczególności należą: analiza pro-
blemów społecznych występujących na 
terenie gminy, analiza i ocena stanu oraz 
potrzeb pomocy społecznej oraz organizo-
wanie i wykonywanie zadań z zakresu śro-
dowiskowej pomocy społecznej. Rozwój 
ośrodka w ostatnich latach postępował 
bardzo intensywnie.Wraz z rosnącą rolą 
pomocy społecznej w państwie stopnio-
wym zmianom zaczął ulegać status prawny 
i społeczny pracownika socjalnego. Do 
udzielania tej pomocy potrzebna jest  pro-
fesjonalna kadra zawodowa, taka właśnie 
pracuje w pieszyckim Ośrodku.

Burmistrz Miasta Mirosław Obal 
podziękował wszystkim pracownikom. - 
Z całą pewnością Wasza praca jest jednym 
z tych najtrudniejszych odcinków 

współpracy z mieszkańcami, ponieważ 
jest to kontakt bezpośredni z nimi. Jest to 
praca, która też dotyczy wielu problemów 

mieszkańców i wielu konfliktowych sytu-
acji. Serdecznie za tą cierpliwość i spokój 
podczas wykonywania zadań służbowych 
chciałbym podziękować, ale też życzę 
żebyście Państwo szukali jak najwięcej 
- tej ludzkiej  satysfakcji  wykonywania 
bezpośrednich zadań, bo to jest w życiu 
najważniejsze, żeby pomoc, którą możemy 
nieść, mimo że czasem nie jest doceniania, 
dawała wewnętrzną satysfakcję. 

Swoje podziękowania pracownikom 
OPS złożyli także przewodniczący Rady 
Miejskiej – Ryszard Kondrat oraz wice-
przewodnicząca Komisja Zdrowia i Opieki 
Społecznej – Urszula Kordiak.

Głos zabrał również były kierownik 
ośrodka – Jan Tylko, który wspomniał 
o wielu latach swojej pracy w OPS. - 

Wszyscy pracownicy są bardzo ważni. Nie 
ma podziału na pracowników socjalnych, 
pracowników księgowości, czy sekcji 
świadczeń oraz zasiłków. Każdy z nich 
musi wykazać się ogromną wiedzą i kre-
atywnością. Dziękuję Wam wszystkim za 
te lata pracy, przez które mogliśmy współ-

pracować i które uważam za bardzo ważne 
w swoim życiu. Dziękuję także władzom 
miasta. Zawsze pracowało nam się bardzo 
dobrze. Ciepło o pracownikach pieszyc-
kiego OPS-u wypowiedział się również 
obecny kierownik jednostki Bogdan Klim. 
- Gdy przyszedłem do pracy w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Pieszycach zespół 
przyjął mnie bardzo ciepło. Wszyscy znako-
micie się tu rozumieją. Ważnym elementem 
naszej pracy jest doświadczenie i  orienta-
cja kadry w sprawach lokalnych, a także 
wiedza merytoryczna pracowników. 

W środowym  spotkaniu udział wzięli 
zarówno obecni pracownicy OPS, ale 
także  Ci starsi – emerytowani. Wszystkim 
serdecznie gratulujemy.

(red.), fot.: UM Pieszyce

XX lat Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieszycach

4

Burmistrz Pieszyc wręczył obecnemu kierownikowi OPSu 
okazjonalną paterę

7 lipca br. z okazji XX – lecia Ośrodka Pomocy Społecznej w sali narad Urzędu 
Miejskiego odbyło się uroczyste spotkanie pracowników OPS z burmistrzem miasta Pie-
szyce, przewodniczącym Rady Miejskiej oraz Komisją Zdrowia i Opieki Społecznej. 

- Wszyscy pracownicy są bardzo ważni. Nie ma podziału na pracow-
ników socjalnych, pracowników księgowości, czy sekcji świadczeń 
oraz zasiłków – podkreślał Jan Tylko – wieloletni kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej

W środowym  spotkaniu udział wzięli zarówno obecni pracownicy OPS, ale także  Ci starsi – emerytowani
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Zadania zrealizowane przez Urząd 
Miejski w Pieszycach w edycji 2006: 
 opracowanie systemu i przeprowa-

dzenie badania funkcjonowania katalogu 
usług,
 opracowanie procedury corocz-

nego przeglądu i monitoringu kodeksu 
etycznego urzędnika prowadzonego 
przez pracowników urzędu oraz społecz-
ność lokalną,
 opracowanie z udziałem społecz-

ności lokalnej procedury konsultacji 
społecznych. 

Właśnie to trzecie zrealizowane zadanie 
było tematem spotkania, które odbyło się 
w środę 7 lipca. Miało także odpowiedzieć 
na pytanie jak funkcjonuje partycypacja 
społeczna w naszej gminie. Spotkanie 
poprowadzili pracownicy Fundacji Roz-
woju Demokracji Lokalnej – Centrum 
Dolnośląskie. 

W zebraniu uczestniczyli przedstawi-
ciele 9 stowarzyszeń: KS Boxmet Pisko-

rzów (prezes Sławomir Nowak), MKS 
Pogoń Pieszyce, (prezes Sebastian Gło-
gowski, wiceprezes Radosław Drążczyk) 
SL Salos Pieszyce (członkowie zarządu 
Joanna Jaksmanicka-Wilkos, Henryk 
Budny), Związek Sybiraków Ziemi Dzier-
żoniowskiej (prezes Eugeniusz Kuszka), 
Heyoka (prezes Dawid Fuchs), Stowarzy-
szenie Być Dla Pieszyc (prezes Urszula 
Kordiak, Elżbieta Ołoszczyńska, Regina 
Drążczyk oraz Marianna Konieczna 
Marjan), Związek Emerytów i Renci-
stów – zarząd rejonowy Pieszyce (prezes 
Edward Szatkowski, skarbnik Zofia

Pierzchała), Ochotnicza Straż Pożarna 
(prezes zarządu Zygmunt Kudła, naczel-
nik Leszek Berezicki) oraz przedstawiciel 
Akcji Katolickiej (Krzysztof Kręt).

Z ramienia Urzędu w spotkaniu uczest-
niczyli burmistrz Mirosław Obal, kierow-

nik OPS Bogdan Klim oraz pełnomocnik 
ds. współpracy z organizacjami pozarzą-
dowymi Paweł Brzozowski.

Spotkanie podzielone było na dwie 
części. W pierwszej prowadzący Igor 
Waniurski (FDRL) przedstawił raport, 
który powstał na podstawie wywiadów 
przeprowadzanych z pracownikami samo-
rządowymi oraz na podstawie rozmów 
z członkami Stowarzyszeń. Druga część 
miała formę warsztatów. W dwóch gru-
pach starano się odpowiedzieć na pytania: 
Jakie są bariery współpracy pomiędzy 
administracją, a organizacjami pozarządo-

wymi oraz co należy zrobić aby współpraca 
funkcjonowała lepiej?

Na podstawie takich spotkań i na 
bazie raportów, które powstaną w wyniku 
przeprowadzonych badań w wybranych 
gminach, powstanie raport końcowy, który 
ma posłużyć ustawodawcy jako narzędzie 
do wprowadzania zmian w prawie. Oddol-
nie wnioskowane problemy tzw. III-go 

sektora, ale także najniższego szczebla 
administracji, czyli urzędów gminnych, 
powinny być priorytetowo brane pod 
uwagę przy tych zmianach, które dotyczą 
współpracy administracji z organizacjami 
pozarządowymi.

W województwie dolnośląskim takie 
spotkania odbywają się tylko w 9 urzędach 
gminnych oraz w 4 starostwach. Tym bar-
dziej cieszy fakt, że wśród nich jest miasto 
Pieszyce.

Pierwszym efektem tego spotkania jest 
wspólne ustalenie, że konieczne są takie 
cykliczne konsultacje, i to nie tylko chodzi 
o relacje urząd – organizacje, ale też bardzo 
często kontakt bezpośredni między samymi 
organizacjami i o zwykłą wymianę infor-
macji na temat bieżącej działalności.

(red.)

Przejrzysta Polska 
- spotkanie z organizacjami pozarządowymi 

Urząd Miejski w Pieszycach w latach 2005 i 2006 brał udział w akcji społecznej 
Przejrzysta Polska. Jest to program skierowany do samorządów, które dobrowolnie 
przyjmują do wykonania pewne zadania z zakresu „zbliżania” urzędu do miesz-
kańca, poprzez chociażby wprowadzanie przejrzystych procedur, jasno określonych 
kryteriów przy wykonywanych zadaniach czy prowadzenie konsultacji społecznych 
z mieszkańcami.
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Na zadane przez radnych pytanie czy 
Pieszyce są bezpieczną miejscowością, 
zastępca Komendanta jednoznacznie 
stwierdził: - Teraz w Pieszycach jest 
o wiele bezpieczniej niż było kilka lat temu. 
Sytuacja zmieniła się radykalnie na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa, problemem pozo-
staje duża ilość włamań i kradzieży. I na 
dowód swoim słowom przytoczył staty-
styki. My podajemy tylko wybrane z nich, 
które dotyczą I półrocza 2010 roku.

Bezpieczeństwo w statystykach: 
•  Zatrzymano 16 osób nietrzeźwych  

(9 kierowców, 7 rowerzystów)
•  Nie odnotowano kradzieży samo-

chodów.
•  Odnotowano 24 włamania.
•  Interweniowano w sprawie 4 bójek 

i pobić.

Miejsce Dominika Osiewały zajął 
młodszy aspirant Mariusz Torenc - wie-
loletni i doświadczony policjant, który 
wcześniej pracował już w Pieszycach. 
Ostatnio wykonywał funkcję dzielnico-
wego w Bielawie.

Rejon patrolowania nowego dzielni-
cowego to ulice: 

Bolesława Chrobrego, Cicha, Dwor-
cowa Górna, Konopnickiej, Krótka, Kuź-
nicka, Kamionki, Leśna, Lipowa, Lasocin, 
Mieszka I, Osiedle Górskie, Podolin, Poto-
czek, Rybacka, Rościszów, Sanatoryjna, 
Stadion Sportowy, Tkacka, Władysława 
Hermana, 1 Maja, Ogrodowa od parzystych 
50 i nieparzystych 61, Kopernika od parz. 
22 i od nieparzystych 19, Zamkowa od 
parzystych 14 i nieparzystych 19. 

Kolejny punkt obrad to sprawozdanie 
Ośrodka Pomocy Społecznej za 2009 rok, 
które przedstawił Kierownik OPS w Pie-
szycach Bogdan Klim. Całe sprawozdania 
dostępne jest w Biurze Rady Miejskiej. 
W naszej informacji przedstawiamy punkt 
2 sprawozdania dot. gospodarki finansowej
Ośrodka.

Gospodarka finansowa Ośrodka 
w 2009 roku.

Źródłem finansowania zadań realizo-
wanych przez Ośrodek jest:

a) Budżet państwa, który w zakresie 
zadań zleconych (zasiłki stałe) oraz według 
ustawy o pomocy społecznej zadania 
własnego gminy (zasiłki okresowe) reali-
zowany jest poprzez Wojewodę Dolno-
śląskiego, za pośrednictwem Wydziału 
Polityki Społecznej we Wrocławiu. Dodać 

należy, że wysokość finansowania zasił-
ków okresowych w 2009 roku (określa 
zapisem ustawowym) wynosiła: 50% 
pełnego zasiłku okresowego (wyliczonego 
według kryterium dochodowego) dla osób 
samotnych i dla rodzin, którym świadcze-
nie przysługuje.

b) Budżet państwa w zakresie realizacji 
systemu świadczeń rodzinnych, zasiłków 
pielęgnacyjnych i zaliczek alimentacyj-
nych, składek na ubezpieczenia.

c) Budżet miasta, w zakresie zadań 
własnych.

Budżet Wojewody finansuje także 
połowę środków w rozdziale „utrzymanie 
ośrodka”, tym samym więc każdy pracow-
nik Ośrodka, obciąża budżet Miasta połową 
kosztów rzeczywistych. Środki z budżetu 
Wojewody jak i z budżetu Gminy otrzymu-
jemy w porcjach miesięcznych, stanowią-
cych wielkość jednej dwunastej budżetu 
rocznego.

Na realizację zadań w 2009 roku, Ośro-
dek Pomocy Społecznej wydatkował kwotę 
ogółem 4.098.612,43 zł, w tym z budżetu 
państwa 3.462.471,87 zł. Według poszcze-
gólnych rozdziałów, wysokość środków 
przeznaczona została na:

• zasiłki stałe – 169.238,93 zł,
• okresowe – 322.327,23 zł,
• realizację usług opiekuńczych– 

138.048,03 zł,
• utrzymanie Ośrodka – 370.417,43 

zł,
• zasiłki celowe i pomoc w naturze, 

w tym żywienie dzieci i młodzieży szkol-
nej – 194.932,74 zł,

• dodatkowa kwota na dożywianie– 
72.000 zł,

• na realizację świadczeń rodzinnych 
i funduszu alimentacyjnego– 2.670.202,68 
zł,

• składki zdrowotne – 19.378,03 zł,
• dopłata do domów pomocy społecz-

nej – 112.567,36 zł (10 osób).Za częściowo 
odpłatne usługi opiekuńcze, odprowadzili-
śmy do budżetu miasta – 30.733,69 zł

Następnym punktem obrad było przy-
jęcie uchwały w sprawie zmian budżetu 
gminy Pieszyce na 2010 rok. Zmiany 
szczegółowo przedstawił skarbnik gminy 
Pieszyce Kazimierz Wrona. - Wyni-
kają one zasadniczo z porządkowania 
planowanych wydatków remontowych 
i inwestycyjnych – mówił w czasie sesji. 
– Największe zmiany dotyczą otrzymywa-
nych środków zewnętrznych – dotacji na 
realizację zadań inwestycyjnych i zwią-

zaną z tym koniecznością zwiększenia 
udziału własnego gminy w realizacji tych 
zadań - uzasadniał.

Kolejna uchwała dotyczyła zmiany 
Programu Ochrony Środowiska dla miasta 
Pieszyce oraz Planu Gospodarki Odpadami 
dla Związku Gmin Powiatu Dzierżoniow-
skiego. Zmiany przedstawił i uzasadnił 
inspektor ds. ochrony środowiska Erwin 
Kordiak. Jak informował: - Uchwale-
nie nowego planu obowiązującego na 
kolejne lata jest warunkiem koniecznym 
wymaganym przepisami. W związku z tym, 
że Gmina Pieszyce należy do ZGPD7, 
uchwalany jest jeden plan dla wszystkich 
gmin członkowskich”.

Uchwała została przyjęta i rozpoczęto 
kolejny punk obrad, tj. głosowanie nad 
projektem uchwały dotyczącej likwidacji 
części drogi gminnej. Likwidacja dotyczy 
fragmentu ulicy Starej (Pieszyce Dolne).

Z uzasadnienia dowiadujemy się, że 
odcinek drogi przeznaczony do likwidacji 
przylega bezpośrednio do nieruchomości 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 142, 
położonej przy ul. Starej 5 i jest użytko-
wany przez mieszkańców posesji jako 
grunt niezbędny do prawidłowego i racjo-
nalnego korzystania z budynku mieszkal-
nego. Ponadto nie stanowi niezbędnego 
dojazdu do nieruchomości graniczących 
z nią na tym odcinku.

Następnym punktem była uchwała 
dotycząca zmiany załącznika graficznego
do uchwały nr XXV/114/08 Rady Miejskiej 
w Pieszycach z dnia 28 kwietnia 2009 roku 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla rejonów: Pieszyce 
Górne, Stadion, Południe, Pieszyce Połu-
dnie, Dolne, Bratoszów, Piskorzów. Jest to 
efekt prac związanych z wprowadzeniem 
na terenie gminy planów zagospodaro-
wania przestrzennego dla niemal całej 
niezalesionej części gminy. 

Komplet materiałów dotyczących 
ostatniej sesji dostępny jest w Biuletynie 
Informacji Publicznej http://bip.pieszyce.
sisco.info. Następna sesja zaplanowana 
jest na 27 sierpnia.

(red.)

Czerwcowa sesja Rady Miejskiej
30 czerwca odbyła się kolejna sesja Rady Miejskiej w Pieszycach. 

Po przedstawieniu porządku obrad przystąpiono do jego realizacji. 
Wysłuchano informacji Zastępcy Komendanta Komisariatu Policji 
w Bielawie – Waldemara Kocyły dotyczącą stanu bezpieczeństwa na 
terenie gminy Pieszyce.
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UCHWAŁA NR XLV/267/2010
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 30 czerwca 2010 r.

W sprawie: likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania
części drogi gminnej

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001r. Nr 
142 poz. 1591 zm.), oraz art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1,2 
i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. 
U. z 2007r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Zarządu Powiatu Dzierżoniowskiego.

Rada Miejska w Pieszycach uchwala:
§1

Wyłączyć z użytkowania część drogi kategorii gminnej ozna-
czonej w ewidencji gruntów numerem 141, położonej w Pieszy-
cach, obręb Dolne o powierzchni 232 m2.

§2
Projekt graficzny likwidacji części drogi określa załącznik 

do uchwały.
§3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pie-
szyce.

§4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłosze-

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

Uchwała Nr XLV/268/2010
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 30 czerwca 2010 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie Przyjęcia Programu Ochrony 
Środowiska dla Miasta Pieszyce oraz Planu Gospodarki Odpadami 
dla Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591 z późniejszymi zmianami), oraz art. 14 ust. 11 i 14 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 
39, poz. 251 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. 
Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1
W uchwale Nr XXI/129/04 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 

27 października 2004 r. w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Śro-
dowiska dla Miasta Pieszyce oraz Planu Gospodarki Odpadami dla 
Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego, załącznik Nr 2 otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pie-

szyce.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

DOŻYNKI W BRATOSZOWIE
Zapraszamy bardzo serdecznie na Pierwsze Wiejskie Dożynki 

w Bratoszowie dnia 15.08.2010 na placu zabaw. Dożynki orga-
nizowane są w ramach Programu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” 
i współfinansowane są z Budżetu Województwa Dolnośląskiego. 
Rozpoczęcie Dożynek Mszą Św. w Bratoszowie o godz.14.

W programie m.in.: występy zespołów muzycznych,, konkursy, 
rozgrywki sportowe, loteria fantowa i wiele innych atrakcji.

Dodatkowo będzie można zjeść pyszne wiejskie pierogi, bigos, 
kiełbaski, karkówka, bar sałatkowy, ciasto i inne przysmaki. Dobra 
zabawa gwarantowana.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY - ORGANIZATORZY

Sprzątamy po nawałnicy
W nocy z 17 na 18 lipca południowa część Polski znalazła 

się w zasięgu intensywnych opadów deszczu. Silny wiatr, 
potężna ulewa i grad wystąpiły w wielu gminach. Duże 
opady oraz miejscowe gradobicie wystąpiły także w gminie 
Pieszyce.

W niedzielny poranek wydanych zostało blisko 1000 worków 
służących do uregulowania wody płynącej ulicami. Dzięki 
współpracy Straży Państwowej w Dzierżoniowie, Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Piskorzowie, Zakładu Gospodarki Mieszka-

niowej oraz Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego przy 
Urzędzie Miejskim w Pieszycach sytuacja została opanowana 
do godzin przedpołudniowych i przystąpiono do sprzątania 
skutków nawałnicy. Częściowo zalane została ulica Sanatoryjna 

i Polna. Nawałnica dotknęła także Piskorzów i Bratoszów. Tam 
także skierowano największe siły, aby uporać się z naniesionymi 
na ulicę zanieczyszczeniami i usunąć powstałe skutki opadów. 
Oczyszczanie miasta potrwało do piątku 23 lipca.

Szacowane są skutki nawałnicy.
(red.), fot.: UM Pieszyce

Gmina przygotowana jest na tego rodzaju sytuacje. 
W rezerwie znajdują się przygotowane worki z piaskiem 

W Bratoszowie woda wydostała się z rowów i płynęła ulicą

Pracownicy robót publicznych zatrudnieni w Urzędzie Miejskim 
w Pieszycach po nawałnicy jaka przeszła przez naszą gminę w nocy 
z 17 na 18 lipca sprzątali teren gminy 
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System informacji
o funduszach Europejskich 2007 – 2013

Województwo Dolnośląskie w porozumieniu z Ministerstwem 
Rozwoju Regionalnego prowadzi realizację projektu pt. „System 
Informacji o funduszach Europejskich 2007 – 2013” polegającego na 
prowadzeniu usługi informacyjnej dotyczącej możliwości dofinan-
sowania wszelkich przedsięwzięć, które przyczyniają się do rozwoju 
naszego regionu z Funduszy Europejskich 2007 – 2013.

Usługa ta prowadzona jest przez konsultantów Głównego Punktu 
Informacyjnego Funduszy Europejskich.

W ramach projektu Dział Komunikacji Społecznej Programów, 
działający w strukturze Departamentu Rozwoju Regionalnego UMWD, 
podejmuje szereg działań, które mogą przyczynić się do upowszechniania 
wiedzy nt. możliwości dofinansowania planowanych przez mieszkańców 
Dolnego Śląska przedsięwzięć z Funduszy Europejskich, obecnego okresu 
programowania, w tym dla wybranych grup potencjalnych beneficjentów 
organizowane są konferencje i spotkania informacyjne oraz wyjazdowe 
konsultacje w tzw. Mobilnych Punktach Informacyjnych.

Zapraszamy do korzystania ze strony internetowej: www.fundusze.
dolnyslask.pl , na której zamieszczane są na bieżąco wszelkie informacje na 
temat Funduszy Europejskich 2007 – 2013, z których można korzystać na 
Dolnym Śląsku oraz do korzystania z usług Głównego Punktu Informacyjnego, 
czynnego od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 – 18:00.

opr.

Zapraszamy
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25 czerwca w pieszyckich szkołach 
odbyło się uroczyste zakończenie roku 
szkolnego 2009/2010. Stypendia za wyniki 
w nauce uzyskali uczniowie, którzy 
otrzymali średnią ocen 5,3 i powyżej 

oraz reprezentowali szkołę w różnych 
konkursach. Stypendia sportowe zaś 
otrzymali uczniowie, którzy uzyskali 
wysokie wyniki we współzawodnictwie 
sportowym. Wysokość przyznanych sty-

pendiów za wyniki w nauce dla uczniów 
klas IV wynosiła - 90 zł, dla uczniów klas 
V - 100 zł, dla klas VI - 110 zł, za osiągnię-
cia sportowe uczniowie mogli otrzymać 
stypendium do 100 zł.

Stypendyści naukowi i sportowi 2010

Stypendium za wyniki w nauce otrzymało 23 uczniów w Szko-
le Podstawowej nr 1 (w tym piętnastu uczniów za oba semestry), 
ośmiu uczniów w Szkole Podstawowej nr 2 (w tym jedna osoba 
za oba semestry) i trzech uczniów w Szkle Podstawowej nr 3:

  

Imię i nazwisko Klasa Średnia ocen Ocena
z zachowania

Sz
ko

ła
 P

od
st

aw
ow

a 
nr

 1

Jach Ilona 6b 5,36; 5,36 wzorowe

Kijak Aleksandra 6b ---   ; 5,45 wzorowe

Cal Anna 6a ---   ; 5,36 wzorowe

Kudła Kamila 6a 5,45; 5,6 wzorowe

Gorlicka Julia 6a 5,81; 6,0 wzorowe

Świenc Emilia 6a 5,63; 5,8 wzorowe

Pawełoszek Bernadeta 5a 5,91; 5,73 bardzo dobre

Szymczakiewicz Agata 5a 5,64; 5,81 wzorowe

Lipińska Martyna 5a 5,64; 5,64 wzorowe

Tomkiewicz Bartosz 5a 5,45; 5,64 wzorowe

Zwolińska Alicja 5c ---   ; 5,5 wzorowe

Bogucka Antonina 5c 5,73; 5,91 wzorowe

Stasieńko Kornelia 5c 5,45; 5,82 wzorowe

Wagiel Wiktor 5c ---   ; 5,45 wzorowe

Prosuł Magdalena 4a 5,36; ---- wzorowe

Malinowski Kacper 4a ---   ; 5,36 wzorowe

Derkacz Małgorzata 4a 5,36; 5,36 wzorowe

Witkowski Piotr 4a 5,36; 5,72 wzorowe

Szkodzińska Karolina 4a 5,5; 5,4 wzorowe

Kmiotek Karolina 4a 5,54; 5,72 wzorowe

Chodowie Karolina 4a 5,81; 5,9 wzorowe

Nitecka Wiktoria 4b ---   ; 5,55 wzorowe

Wisz Damian 4b ---   ; 5,45 wzorowe

Sz
ko

ła
 P

od
st

aw
ow

a 
 n

r 
2

Barbara Puczek 4 ---   ; 5,5 wzorowe

Agnieszka Poleszuk 4 ---   ; 5,33 wzorowe

Bartosz Rzepski 4 ----  ; 5,36 wzorowe

Klaudia Makowska 5 ----  ; 5,5 wzorowe

Monika Lis 5 ----  ; 5,4 wzorowe

Joanna Pucicka 6 5,33; 5,56 wzorowe

Karolina Sikorska 6 ----  ; 5,44 wzorowe

Karolina Siekirka 6 ----  ; 5,44 wzorowe

Sz
ko

ła
 P

od
st

a-
w

ow
a 

nr
 3 Maciej Żychaluk 6 ----  ; 5,5 wzorowe

Sandra Szczygieł 4 ----  ; 5,6 wzorowe

Kamila Sagan 4 ----  ; 5,3 wzorowe

Stypendia za osiągnięcia sportowe otrzymało sześciu uczniów 
w Szkole Podstawowej nr 1, pięciu uczniów w Szkole Podstawo-
wej nr 2 i dwóch uczniów w Szkole Podstawowej nr 3:

Szkoła Podstawowa nr 1
Nazwisko i imię Klasa Średnia 

ocen Zachowanie Osiągnięcia

Bugała Brajan 6a 4,45 bardzo dobre
I msc. – etap 
powiatowy na 100 
m stylem zmiennym 
zawody pływackie

Kijak Aleksandra 6b 5,45 wzorowe
II msc. – Otwarte 
Mistrzostwa 
Powiatu w skoku 
wzwyż

Bugała Brajan 6a 4,81 bardzo dobre

II msc – etap 
wojewódzki na 100 
m stylem motylko-
wym
III msc. – etap 
wojewódzki na 50 
m stylem motylko-
wym

Bagińska Jesika 6b 4,08 wzorowe
II msc. – Otwarte 
Mistrzostwa 
Powiatu w skoku 
wzwyż

Gorlicka Julia 6a 6,00 wzorowe
III msc. – Otwarte 
Mistrzostwa 
Powiatu w skoku 
wzwyż

Tomkiewicz Bartosz 5a 5,64 wzorowe
III msc. - Otwarte 
Mistrzostwa 
Powiatu w skoku 
wzwyż

Szkoła Podstawowa nr 2
Nazwisko i imię Klasa Średnia 

ocen Zachowanie Osiągnięcia

Ptak Grzegorz 6 4,22 bardzo dobre
I msc. – Otwarte 
Mistrzostwa 
Powiatu w skoku 
wzwyż

Karolina Siekirka 6 5,44 wzorowe
I msc. – Otwarte 
Mistrzostwa 
Powiatu w skoku 
wzwyż

Bartosz Rzepecki 4 5,36 wzorowe
I msc. – Otwarte 
Mistrzostwa 
Powiatu w skoku 
wzwyż

Agnieszka Poleszuk 4 5,33 wzorowe
II msc. – Otwarte 
Mistrzostwa 
Powiatu w skoku 
wzwyż

Barbara Puczek 4 5,5 wzorowe
III msc. – Otwarte 
Mistrzostwa 
Powiatu w skoku 
wzwyż

Szkoła Podstawowa nr 3
Nazwisko i imię Klasa Średnia 

ocen Zachowanie Osiągnięcia

Janczak Tomasz 5 4,3 dobre
II msc. – Otwarte 
Mistrzostwa 
Powiatu w skoku 
wzwyż

Paulina Zamaria 6 5,0 wzorowe

III msc. – Mię-
dzywojewódzkie 
zawody w kolar-
stwie „Czasówka 
Sudecka” Między-
wojewódzkie kryte-
rium uliczne



nr 07 (183) / 10
Maciej Żychaluk – uczeń 

Szkoły Podstawowej nr 3
Maciek od  pierwszej klasy 

wyróżnia się na polu dydaktycz-
nym. Zawsze pracowity, pilny, 
dążył do poznawania nowych 
obszarów wiedzy. Pod względem 
uzyskanych wyników jest uczniem 
celującym, średnia ocen, jaką 
otrzymał w klasie VI wynosi 5,5.

Maciek jest osobą wszechstronnie uzdolnioną, najchętniej zajmuje się tajemni-
cami jakie kryje w sobie historia. Ma ciekawe pomysły graficzne, świetnie pracuje 
przy komputerze. Maciek w ciągu sześciu lat szkoły próbował swoich sił w licz-
nych konkursach szkolnych, gminnych, powiatowych oraz ogólnopolskich. Warto 
wyróżnić niektóre z nich:

• Ogólnopolski Konkurs Języka Niemieckiego – laureat,
• Ogólnopolski Konkurs EKO – PLANETA - wyróżnienie,
•  Ogólnopolski Konkurs Matematyczny KANGUR 2008 i KANGUR 2010 

- wyróżnienie,
• Ogólnopolski Konkurs Historyczny – wyróżnienie.
Uczestniczył w Szkolnym Kole Wokalnym, gra na gitarze, ładnie śpiewa. Maciek 

jest osobą inteligentną i twórczą. Chętnie dzieli się swoją wiedzą i umiejętnościami 
z kolegami i koleżankami, jest lubiany i szanowany. Wzorowo reprezentuje szkołę, 
jest świetnym partnerem w rozmowie. Ma dość jasno skrystalizowany świat wartości, 
gdzie bardzo ważną rolę odgrywa rodzina oraz drugi człowiek. Ma wiele marzeń 
i planów, które chce realizować na kolejnych etapach kształcenia. 

Joanna Pucicka - uczennica Szkoły Podstawowej nr 2
Joanna jest koleżeńska, kulturalna i chętnie służy pomocą innym uczniom. Bardzo 

aktywnie uczestniczyła w życiu klasy oraz szkoły, była wielokrotnie nagradzana za 
udział w konkursach międzyszkolnych oraz powiatowych. Uczestniczyła w pracach 
koła teatralnego, a jej kreacje wielokrotnie nagradzano. 

• laureatka II miejsca w Konkursie Wiedzy o Unii Europejskiej”, 
• laureatka „Powiatowego Konkursu Poezji Chrześcijańskiej”, 
• dwukrotna laureatka „Konkursu Przedstawień Jasełkowych”, 
•  wyróżnienie indywidualne za „Wybitną Kreację Aktorską” w roku 2009/

2010.
Uzyskała celujące i bardzo dobre wyniki w nauce. W klasie szóstej uzyskała 

średnią ocen 5,56.

Julia Gorlicka - uczennica Szkoły Podstawowej nr 1
Niezwykła pracowitość Julii, jej ambicje i wytrwałość w dążeniu do celu od 

początku nauki w szkole owocowały najlepszymi wynikami i osiągnięciami w róż-
nych konkursach. Uczestniczyła w konkursach szkolnych, powiatowych, gminnych 
i wojewódzkich. Między innymi były to:

• Ogólnopolska Olimpiada Języka Niemieckiego „Olimpus”, 
• wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym „Kangur”, 
• I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Kolorowy świat natury”,
•  wysoki wynik w kat. kl. 6 w Międzynarodowym Konkursie „Kangur mate-

matyczny 2010 r.”.
Ponadto Julia brała czynny udział w życiu klasy i szkoły – praca w Samorządzie 

Klasowym i Uczniowskim.
Klasę szóstą ukończyła ze średnią ocen 6,0. 

Emilia Świenc - uczennica Szkoły Podstawowej nr 1
Emilka bardzo angażuje się w życie szkoły i klasy – praca na rzecz Samorządu 

Klasowego i Uczniowskiego, jest niezwykle uczynna i koleżeńska. Przez wszystkie 
lata otrzymywała najwyższe wyniki w nauce i w zachowaniu. Zdobywała wysokie 
miejsca w konkursach przedmiotowych i zawodach sportowych na szczeblu powia-
towym i ogólnopolskim. 

10

Złote Sówki dla
W roku szkolnym 2009/2010 do nagrody 

Burmistrza Miasta Pieszyce „Złota Sówka 
2010” Rady Pedagogiczne wytypowały naj-
lepszych absolwentów w swoich szkołach. 
Uroczystość odbyła się w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Pieszycach w dniu 23 czerwca 2010 r. 

Maciej Żychaluk 

Joanna Pucicka

Julia Gorlicka

Emilia Świenc

Część artystyczna przygotowana przez uczniów

Oto ośmioro najlepszych uczniów w gminie Pieszyce
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Między innymi:
•  Ogólnopolski Konkurs Mix 

Języka Niemieckiego CES,
•  Ogólnopolska Olimpiada 

Języka Niemieckiego „Olim-
pus”,

•  Konkurs Językowy  
H(a/e)llo.
Klasę szóstą ukończyła ze 

średnią ocen 5,8.
Najlepsi absolwenci Gimnazjum to:

Agnieszka Makowska 
Agnieszka na koniec trzeciej klasy gimnazjum uzyskała średnią ocen 5,69 oraz 

wzorowe zachowanie. Jest laureatką nagrody Starosty Powiatu Dzierżoniowskiego 
„Złoty Gimnazjalista”.

Agnieszka to uczennica o wszechstronnych zainteresowaniach , chętnie uczest-
nicząca w życiu szkoły. Jest laureatką konkursów powiatowych i ogólnopolskich. 

•  Ogólnopolski Konkurs „Multitest” w dziedzinie języka polskiego, języka 
niemieckiego, chemii i matematyki,

• Olimpiada Wiedzy Humanistycznej.
Agnieszka działała także aktywnie w pracach szkolnego wolontariatu i angażo-

wała się w prace społeczne na rzecz miasta Pieszyce i jego mieszkańców.

Monika Czerniejewska
Monika na koniec trzeciej klasy gimnazjum uzyskała średnią ocen 5,77 oraz 

wzorowe zachowanie. Jest laureatką nagrody Starosty Powiatu Dzierżoniowskiego 
„Złoty Gimnazjalista”.

Jest to uczennica biorąca aktywny udział w różnego rodzaju konkursach przed-
miotowych takich jak:

• Olimpiada z języka angielskiego,
•  Ogólnopolski Konkurs „Multitest” w którym uzyskała wysoki wynik w dzie-

dzinie chemii.
Monika aktywnie uczestniczyła w działalności szkolnego wolontariatu  oraz brała 

udział w szkoleniu z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej.

Wiktor Mrzygłód
Wiktor na koniec trzeciej klasy gimnazjum uzyskał średnią ocen 5,77 oraz 

wzorowe zachowanie. Jest laureatem nagrody Starosty Powiatu Dzierżoniowskiego 
„Złoty Gimnazjalista”.

Uczeń ten podczas nauki w szkole gimnazjalnej wyróżniał się dużą aktywnością 
i zaangażowaniem w zajęcia pozalekcyjne i liczne konkursy przedmiotowe takie jak:

•  I miejsce w roku 2007/2008 oraz II miejsce w roku 2008/2009 w Powiatowym 
Konkursie Historycznym,

• Olimpiada Wiedzy humanistycznej,
• II miejsce w Konkursie Matematycznym „Kangur”.
Wiktor aktywnie uczestniczył w pracach szkolnego wolontariatu oraz brał udział 

w projekcie pt. „Wolontariusz Książkowy – Certyfikat”.

Sylwester Cencora – absolwent Liceum Profilowanego
Sylwester ukończył szkołę z  wyróżnieniem uzyskując najwyższą średnią 

w szkole ponadgimnazjalnej 4,95 oraz wzorowe zachowanie. W roku szkolnym 
2009/2010 uzyskał stypendium Prezesa Rady Ministrów. Aktywnie uczestniczył 
w życiu szkoły biorąc udział m.in. w programie „Jak działa moja gmina”. Uczest-
niczył w konkursach takich jak:

• Konkurs „Stop agresji i przemocy” – I miejsce,
• Konkurs wiedzy o AIDS.
Sylwester to chłopiec niezwykle sumienny, pracowity i dążący do celu. Interesuje  

się sportem i motoryzacją.
(opr.)

najlepszych uczniów
Burmistrz Miasta Pan Mirosław Obal pogra-
tulował uczniom sukcesów w nauce, rodzicom 
i nauczycielom wręczył listy gratulacyjne 
i podziękował za wspieranie uczniów w ich 
dążeniu do osiągnięcia sukcesu. Nagrodę Bur-
mistrza „Złota Sówka 2010” otrzymali:

Agnieszka Makowska

Monika Czerniejewska

Wiktor Mrzygłód

Sylwester Cencora

Złota Sówka to wyróżnienie dla najlepszych w gminie

W spotkaniu uczestniczyli nagrodzeni, dyrektorzy szkół, nauczyciele i rodzice
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Już pierwszego dnia obozu na 
Węgrzech, mimo bariery języko-
wej, młodzież zaczęła się porozu-
miewać i integrować. Najłatwiej 
było porozumieć się z rówieśni-
kami z Niemiec. Po tygodniu 
pobytu młodzi Węgrzy i Rumu-
ni, ale także i Niemcy potrafili 
(intensywnie uczeni przez polską 
młodzież) wyartykułować niektóre 
polskie zwroty np.: „jesteś piękna”, 
„smacznego”, czy „dzień dobry”.

W pamięci zapadnie z pew-
nością dzień międzykulturowy, 
polska gitara oraz piosenka „Prze-
żyj to sam”, która zrobiła furorę 
w Nagybajom. Pod koniec pobytu 
nie tylko Polacy znali jej tekst na 
pamięć. Równie dobra zabawa 
towarzyszyła wspólnemu gotowa-
niu węgierskiego gulaszu czy pre-
zentacji poszczególnych krajów.

Gospodarze tegorocznego 
pobytu zapewnili wiele atrakcji 
turystycznych. Młodzież zwie-

dziła Budapeszt, w ramach inte-
gracji zaplanowano wspólne spo-
tkania, zadania oraz wydarzenia 
sportowe, autoprezentacje krajów 
i poszczególnych grup, ich zain-
teresowań i tradycji narodowych. 
Zaplanowano również kąpiele 
i wycieczki nad Balaton, jezioro 
Deseda oraz do miejscowości 
Kaposvar, latynoski aerobic oraz 
wspólne przeżywanie Mistrzostw 
Świata w Piłce Nożnej. Najatrak-
cyjniejszym punktem turystycz-
nym była jednak wycieczka do 
Budapesztu, gdzie młodzież miała 
okazję zobaczyć panoramę miasta 
ze Wzgórza Gellérta, Pomnik 
Bohaterów oraz zwiedzić węgier-
ski Parlament.

W oboz ie  uczes tn iczy ła 
młodzież w wieku 14 – 17 lat 
– w sumie 70 osób. Wspólnie prze-
bywali niemal 24 godziny na dobę. 
W każdym z pokoi zakwaterowana 
była młodzież z różnych krajów. 

15 młodych wolontariuszy z Pieszyc od 28 czerwca do 9 lipca 
uczestniczyło w międzynarodowym projekcie na Węgrzech, 
w położonej 40 km na południe od Balatonu miejscowości 
Nagybajom. Współfinansowany przez Unię Europejską obóz 
młodzieży z czterech europejskich krajów: Niemcy, Rumunia, 
Węgry i Polska to efekt współpracy partnerskiej pomiędzy mia-

stami Schortens – Nagybajom, Schortens – Pieszyce i Nagybajom 
- Gyergyószárhegy. Dzięki pozyskanym przez lidera projektu 
– miasto Schortens środkom z UE finansowy wkład młodzieży 
w obóz jest minimalny. Głównym pomysłodawcą takich między-
narodowych spotkań jest pastor Manfred Schock, który do tego 
programu przygotowywał się już od kilku lat.

Międzynarodowy projekt
z udziałem młodzieży z Pieszyc 

Zapoznanie młodzieży z czterech krajów

Wspólne zdjęcie uczestników obozu

Basen dla ochłody

Nabożeństwo ekumeniczne

2 lipca na zaproszenie pani burmistrz Nagybajom Józsefné Czeferner grupę odwiedził burmistrz Pieszyc 
- Mirosław Obal. Pamiątkowe zdjęcie z młodzieżą na Wzgórzu Gellerta w Budapeszcie

W obozie uczestniczyła młodzież z  Polski, Niemiec, Rumunii i Węgier
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Dzięki temu mogli poznać nawza-
jem siebie oraz kulturę i zwyczaje 
innych narodowości.

Młodzież z Pieszyc wyje-
chała w składzie: Katarzyna 
Chmielowska, Izabela Diesner, 
Weronika Diesner, Patrycja 
Ejlak, Marta Urban, Ewelina 

Górniak, Alina Klaczek, Mate-
usz Kroczak, Agata Kucharska, 
Natalia Kulczycka, Kacper 
Ostrowski, Krzysztof Urban, 
Adrian Pliszka, Magdalena 
Pucicka i Joanna Trawniczek.

2 lipca na zaproszenie pani 
burmistrz Nagybajom Józsefné 
Czeferner grupę odwiedził bur-
mistrz Pieszyc Mirosław Obal.

- Była to okazja do spotkania 
z młodzieżą, ale także do pozna-
nia Nagybajom. Zapoznałem 
się z dokonaniami tej gminy 
z ostatnich lat. Cieszę się i mam 
nadzieję, że młodzież bawiła się 
dobrze, a udział w tym projekcie 
jego uczestnicy zapamiętają pozy-
tywnie. Jest to ciekawa propozy-
cja i pewna nowość w naszych 
partnerskich relacjach – podsu-
mowuje burmistrz.

Ważną informacją jest fakt, 
że nie jest to projekt jednoroczny. 

Zgodnie z deklaracjami burmi-
strzów poszczególnych gmin 
uzgodniono, że w roku 2011 
podobne spotkanie odbędzie się 
w Schortens, natomiast w Pieszy-
cach spotkamy się w 2012 roku.

(red.)

15 młodych wolontariuszy z Pieszyc od 28 czerwca do 9 lipca 
uczestniczyło w międzynarodowym projekcie na Węgrzech, 
w położonej 40 km na południe od Balatonu miejscowości 
Nagybajom. Współfinansowany przez Unię Europejską obóz 
młodzieży z czterech europejskich krajów: Niemcy, Rumunia, 
Węgry i Polska to efekt współpracy partnerskiej pomiędzy mia-

stami Schortens – Nagybajom, Schortens – Pieszyce i Nagybajom 
- Gyergyószárhegy. Dzięki pozyskanym przez lidera projektu 
– miasto Schortens środkom z UE finansowy wkład młodzieży 
w obóz jest minimalny. Głównym pomysłodawcą takich między-
narodowych spotkań jest pastor Manfred Schock, który do tego 
programu przygotowywał się już od kilku lat.

Międzynarodowy projekt
z udziałem młodzieży z Pieszyc 

Wycieczka po Nagybajom

Z czym kojarzą się Węgry?

Zajęcia sportowe

Prezentacja Polski, prezentacja Pieszyc, Gór Sowich i grupy

Obóz i dobra zabawa trawały 12 dni

2 lipca na zaproszenie pani burmistrz Nagybajom Józsefné Czeferner grupę odwiedził burmistrz Pieszyc 
- Mirosław Obal. Pamiątkowe zdjęcie z młodzieżą na Wzgórzu Gellerta w Budapeszcie

Wspólne śpiewanie



15 lipca b. r. w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej-Centrum Kultury w Pieszy-
cach odbył się zapowiadany wcześniej 
„Benefis 30-lecia pracy twórczej Adama 
Lizakowskiego”.

Znany nie tylko w Polsce, ale i za 
granicą, poeta urodził się 54 lata temu 

w Dzierżoniowie, wychował w Pie-
szycach, a od 1981 roku przebywa na 
emigracji, obecnie w Chicago, wcześniej 
w Austrii i San Francisco. Jest autorem 
kilkuset wierszy i poematów poświęco-
nych głównie życiu na emigracji, a także 
swojej „małej ojczyźnie”, tj. ziemi dzier-
żoniowskiej  i Górom Sowim. Publiko-

wał je w polskiej i amerykańskiej prasie 
literackiej oraz 15 książkach poetyckich. 
Ważniejsze z nich, to: „Złodzieje czere-
śni”, „Chicago miasto nadziei”, „Zapiski 
znad Zatoki San Francisco”, „Legenda 
o poszukiwaniu Ojczyzny”, „Dzieci Gór 
Sowich”, „Chicago miasto wiary” (nagro-

dzony laurem UNESCO) i przygotowany 
obecnie do druku tom „Pieszyckie łąki.  
Za wkład  w promocję Gminy i Miasta 
Pieszyce przyznano Adamowi Lizakow-
skiemu tytuł honorowego obywatela. 
Na uroczystą imprezę przybyło wielu 
znakomitych gości i przyjaciół poety, 
m. in. senator RP Stanisław Jurcewicz, 

burmistrz Dzierżoniowa Marek Piorun, 
przewodniczący Rady Miejskiej Dzierżo-
niowa Henryk Smolny, burmistrz Pieszyc 
Mirosław Obal, przewodniczący Rady 
Miejskiej Pieszyc Ryszard Kondrat, artysta 
plastyk i kolekcjoner Marian Wódkie-
wicz, muzyk i kompozytor Marek Cieśla, 

poeta Tadeusz Żurawek. Sala bankietowa 
MBP-CK pękała dosłownie w szwach.

 W części artystycznej wystąpił teatr 
„Muflon, który wystawił montaż poetycki 
oparty na motywach poematu  „Złodzieje 
czereśni”. To bardzo piękny gest ze strony 
poety o międzynarodowej renomie, że 
postanowił święcić swój jubileusz pracy 
twórczej w Pieszycach, gdzie zostawił 
na trwałe swoje korzenie i gdzie chętnie 
powraca, zarówno dosłownie, jak i w 
swojej poezji.

Ryszard Mierzejewski
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Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Pieszycach
ul. Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce

tel. (074) 8 365 341, e-mail: sekretariat@pieszyce.nazwa.pl
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Uroczyste zakończenie
sezonu artystycznego 2009/2010

Środa 16 czerwca należała do dzieci i młodzieży uczęszcza-
jącej na zajęcia artystyczne do Centrum Kultury w Pieszycach. 
Nie bez powodu w sali CK płynęły odgłosy śpiewów i tańców- 
odbywało się tam uroczyste zakończenie sezonu artystycznego 
2009/2010. Impreza trwająca zaledwie kilka godzin zgromadziła 
wielkie grono widzów- głównie rodziców pragnących zobaczyć 
swoje pociechy. Zaprezentowały się trzy sekcje taneczne, wystą-
pili również soliści. Nie brakowało też chętnych do oglądania 
wspaniałych prac prezentowanych przez sekcję plastyczną.

Uroczystość kończąca sezon artystyczny umożliwiła dzieciom 
i młodzieży zaprezentowanie własnych talentów i umiejętności 
wykształconych na zajęciach. Dla instruktorów z kolei stała się 

okazją do pokazania, że ich praca ma sens i znaczenie dla rozwoju 
podopiecznych. Zachęcamy wszystkich do skorzystania z oferty 
artystycznej Centrum Kultury w Pieszycach- serdecznie zapra-
szamy we wrześniu!!!

Karolina Miś

WAKACJE W MBP-CK
„Wakacyjny wehikuł czasu, czyli podróże w przeszłość i w 

przyszłość”, to hasło tegorocznych wakacyjnych zajęć, organi-
zowanych przez MBP-CK, w ramach akcji” Lato w mieście”. 
W dwutygodniowych zajęciach prowadzonych przez Grażynę 
Król i Karolinę Miś uczestniczyło 20-stu uczniów ze szkół pod-
stawowych. Dzieci „przemieszczały się wehikułem czasu” do 
starożytnego Egiptu, w przestrzeń kosmiczną oraz do zamków 
średniowiecznej Europy i pod Grunwald.

Celem wakacyjnych zajęć, było dostarczenie dzieciom propo-
zycji alternatywnych form spędzania czasu wolnego, rozbudzanie 
zainteresowań przeszłością i przyszłością, stworzenie możliwości 
wykazania się pozytywnymi i twórczymi  działaniami, rozbudza-
nie wyobraźni, kreowanie elementów samorozwoju oraz motywo-
wanie do czytania książek historycznych i science-f iction.

W konkursach plastycznych: „Podróż w starożytność, ”Miesz-
kamy na Marsie”,”600-lecie bitwy pod Grunwaldem”, dzieci 
wykazały się oryginalnymi pomysłami. Prace można obejrzeć 
w MBP-CK w Dziale Dziecięco-Młodzieżowym na II piętrze.

Spotkania umilały projekcje fragmentów filmów oraz przy-
smaki faraonów, rycerskie i kosmiczne. Miłym zakończeniem 
wakacyjnych podróży wehikułem czasu, była degustacja pizzy 
z Da Grasso, rozdanie nagród oraz dyplomów uczestnictwa 
w zajęciach. Bawiliśmy się świetnie i szkoda, że następne takie 
spotkania odbędą się w przyszłym roku.

Grażyna Król

Benefis Adama Lizakowskiego
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Na zaproszenie burmistrza Mirosława 
Obala i Juliana Golaka, przewodniczącego 
Komitetu Organizacyjnego do Pieszyc przy-
jechało ponad 60 organizatorów z Polski 
i Republiki Czeskiej.

Pierwsza część spotkania miała miejsce 
w klasztorze sióstr salezjanek, gdzie uroczystej 

mszy św. w intencji dobrej współpracy polsko 
- czeskiej przewodniczył ks. prałat Romuald 
Brudnowski (od 20 lat kapelan Komitetu Orga-
nizacyjnego), którą odprawiał ks. prałat Edward 
Dzik. Organizatorzy Dni Kultury modlili się 
także w intencji powrotu do zdrowia Mieczy-
sława Piotrowskiego (legendarnego kuriera 
Solidarności Polsko – Czesko – Słowackiej) 
oraz Henryka Hnatiuka (organizatora polsko 
– czeskich plenerów artystycznych).

Bardzo miłą częścią uroczystości były 
gratulacje i życzenia przekazane przez organi-
zatorów na ręce ks. prałata R. Brudnowskiego, 
który obchodził jubileusz 35-lecia kapłaństwa 
oraz 60-rocznicę urodzin. Jubilat otrzymał 
w prezencie dwa oryginalne obrazy, które 
powstały w ramach polsko – czeskich plene-
rów artystycznych.

Druga część spotkania odbyła się w Szko-
le Podstawowej nr 1 w Pieszycach. Gości 
przywitał Mirosław Obal – burmistrz miasta, 
następnie wspólnie z Lidią Zakrzewską - 
Strózik dokonali przygotowanej z tej okazji 
prezentacji multimedialnej przedstawiają-

cej osiągnięcia i plany rozwojowe  gminy 
Pieszyce. Prezentacja podzielona była na 
dwie części: pierwsza prezentowała walory 
turystyczne i możliwości rozwojowe naszych 
terenów, druga prezentowała imponujące osią-
gnięcia i plany Miejskiej Biblioteki Publicznej 
– Centrum Kultury w Pieszycach.

Część roboczą spotkania organizatorów 
poprowadził przewodniczący Komitetu Orga-
nizacyjnego – Julian Golak. Burmistrzowie, 
starostowie oraz dyrektorzy bibliotek, ośrod-
ków kultury a także przedstawiciele różnych 
organizacji społeczno – kulturalnych przed-
stawili plany programowe związane z XXI 
– edycją DNI.

W 2010 roku odbędzie się ok. 80. róż-
norodnych wydarzeń społ. - kulturalnych, 
zostaną one zorganizowane w 20, miejsco-
wościach na pograniczu polsko – czeskim 
oraz we Wrocławiu i Świnoujściu. Pierwsza 
akcja została zorganizowana już 17. i 18. lipca 
w Radvanicach pn. „Środkowoeuropejski 
trialog narodów”. Tradycyjnie w połowie 
sierpnia będzie przygotowany w Neratovie 
3-dniowy program kulturalny w odbudowa-
nym w ostatnich latach, (wspólnymi siłami) 
kościele pw. Najświętszej Marii Panny. 

Uroczysta inauguracja XXI Polsko – Cze-
skich Dni Kultury Chrześcijańskiej odbędzie 
się w dniu 05. września w Żarowie (z okazji 
100 – lecia kościoła Najświętszego Serca Pana 
Jezusa). W Dzierżoniowie w dn. 25. września 

zaplanowano zorganizowanie 

II Forum Kultury Miast Pogranicza Polsko 
– Czeskiego.

Ponadto zostaną zorganizowane w kościo-
łach na pograniczu koncerty organowe (na 
spotkaniu propozycje złożył osobiście znany 
organista prof. Michał Novenko z Pragi).

Pozostałe punkty programowe to między 
innymi spotkania społeczności lokalnych 
na pograniczu, pokazy filmów czeskich, 
przeglądy recytatorskie, koncerty, przeglądy 
chórów pogranicza oraz trzy konkursy („Co 
wiesz o pograniczu” w Nowej Rudzie; „Kon-
kurs Wiedzy o Polsce i Czechach” w Ząb-

kowicach Śląskich oraz „Konkurs Wiedzy 
o Kościele” w Żarowie). Zaplanowano także 
ekspozycje dziesięciu wystaw: „Polsko 
– Czeskie Dni Kultury Chrześcijańskiej 1990-
-2010”, „Życie bł. ks. Gerharda Hilszfeldera”, 
„Boże Młyny”, „Szlak do Wolności” (historia 
Solidarności Polsko – Czesko Słowackiej), 
„Wystawa malarstwa Jiřego Kolerta”, wystawy 
fotografii „Sanktuaria maryjne w Czechach”, 
„O znaczeniu chleba” i „Krzyże i kapliczki 
przydrożne – świadkowie historii” a także 
wystawa poplenerowa twórców z pogranicza 
(Świnoujście – Boguszów-Gorce).

Program XXI Polsko – Czeskich Dni 
Kultury Chrześcijańskiej będzie się składał 
z ok. 80. wydarzeń społeczno – kulturalnych 
na pograniczu (od Złotego Stoku aż do Krze-
szowa, wzdłuż 300 km granicy).

Ponadto zostaną zorganizowane trzy kon-
ferencje: „Życie ks. Gerharda Hilszfeldera” 
(polsko – czesko – niemiecka) – Kudowa 
Czermna, tradycyjna polsko – czeska kon-
ferencja historyczna w Muzeum Archidiece-
zjalnym we Wrocławiu, oraz „Historyczne 
i współczesne problemy Ziemi Kłodzkiej” 
w Kłodzku.

XXI Polsko – Czeskie Dni Kultury Chrze-
ścijańskiej pod hasłem „Bądźmy Rodziną” są 
organizowane w okresie od 17. lipca aż do 
końca października 2010 roku w następujących 
miejscowościach: Bardo, Bielawa, Broumov, 
Boguszów Gorce, Bystrec, Czermna, Dusz-
niki Zdrój, Dzierżoniów, Javornik, Krzeszów, 
Kudowa, Nowa Ruda, Pieszyce, Police n. 
Metuji, Mieroszów,  Lądek Zdrój, Radvanice, 
Neratov, Stary Lesieniec, Wrocław, Złoty Stok, 
Ząbkowice Śląskie, Żarów.

Dwudziesta pierwsza edycja Polsko – Cze-
skich Dni Kultury Chrześcijańskiej zapowiada 
się ponownie jako znaczące wydarzenie spo-
łeczno – kulturalne na pograniczu Dolnego 
Śląska i Republiki Czeskiej.

(opr.), fot.: (red.)

30.06 br. w Pieszycach zostało zorganizowane ostatnie przed wakacjami robocze 
spotkanie Komitetu Organizacyjnego, który przygotowuje 21. edycję największej 
polsko – czeskiej akcji społeczno – kulturalnej w 2010 roku.

Spotkanie Komitetu Organizacyjnego
XXI Polsko – Czeskich Dni Kultury Chrześcijańskiej

Zebranych gości przywitał Mirosław Obal – burmistrz miasta

Bardzo miłą częścią uroczystości były gratulacje i życzenia przekazane 
przez organizatorów na ręce ks. prałata R. Brudnowskiego, który 
obchodził jubileusz 35-lecia kapłaństwa oraz 60-rocznicę urodzin

Na zaproszenie burmistrza Mirosława Obala i Juliana Golaka, przewodniczącego Komitetu 
Organizacyjnego do Pieszyc przyjechało ponad 60 organizatorów z Polski i Republiki Czeskiej
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„Już koniec lat beztroskich,
Nauki nadszedł czas,
Lecz pamięć o przedszkolu,
Niech żyje zawsze w Was!”

24 czerwca 2010 roku w Przedszkolu nr 
1 odbyło się uroczyste pożegnanie dzieci 6 
i 7 letnich. Zakończyły one swoją edukację 
przedszkolną i już po wakacjach zostaną 
uczniami szkół podstawowych.

Przedszkolaki wraz z wychowawczynią, 
Panią Dorotą Tabisz, przygotowali program 
artystyczny „wyjeżdżamy na wakacje”.

Na uroczystości pożegnania gościli: Bur-
mistrz Pan Mirosław Obal, dyrektor ZOSiP 
Pani Jadwiga Wąsik, nauczyciele ze szkół 
podstawowych nr 1, nr 2, nr 3 – Pani Irena 
Kmiotek, Pani Agnieszka Matuszewska, Pani 
Bożena Żychaluk oraz Przewodnicząca Rady 
Rodziców Pani Beata Tatarzyńska. Dzieci 
pięknie przedstawiły program artystyczny, 
a z rąk Pani Dyrektor Wioletty Białeckiej 
otrzymały pamiątkowe tablo. Przedstawi-
ciele Rady Rodziców wręczyli książeczki 
– „Mój Pierwszy Słownik Ortograficzny” 
oraz słodkie rożki.

W miłej atmosferze dzieci spożywały 
„słodki podwieczorek”, a rodzice wraz 
z gośćmi przy kawie i herbacie wspominali 
minione chwile pobytu ich dzieci w przed-
szkolu.

UWAGA, UWAGA!!
W ogólnopolskim konkursie pla-

stycznym organizowanym przez cza-
sopismo „Bliżej Przedszkola” Marcel 
Stawski został laureatem i otrzymał 
wyróżnienie. Gratulujemy!

Nowinki z przedszkola nr 1

Uczestniczenie w takiej formie dosko-
nalenia  okazało się  najlepszym sposobem 
zestawienia dotychczas pozyskanej wiedzy 
z praktyką. Obserwacja unijnych instytucji  
w pracy, połączona ze spotkaniem z Posłem do 
Parlamentu Europejskiego, 

daje rzeczywiste wyobrażenie tego czym Unia 
Europejska zajmuje się na co dzień. 

Program wyjazdu był bardzo atrakcyjny 
i oprócz wizyty w Parlamencie Europejskim, 
Komisji Europejskiej oraz innych instytucjach: 

Komitetem Regionów, 

Centrum Informacji Europejskiej nie zabrakło 
czasu na poznanie historii Belgii oraz zwiedza-
nie najciekawszych miejsc w jej stolicy. 

W ten sposób uczestnicy mogli zobaczyć 
Pagodę, Atomium, Łuk Trumfalny CINQU-
ANTENAIRE, Pałac Królewski, Katedry, 
Ratusz na Grand Place, Mannekena-Pis. 
Taka forma nagrody okazała się nadzwyczaj 
atrakcyjną i owocną w nowe doświadczenia 
oraz nawiązane znajomości. Grupa liczyła 
w sumie 56 osób z terenu województwa 
dolnośląskiego   i opolskiego.

Takiej wycieczki nie można kupić , ale 
można ją wystarczy wygrać w konkursach na 
temat Unii Europejskiej, które są ogłaszane 
na stronie internetowej www.lgeringer.pl .

Gratulujemy Pani Beacie wyróżnienia, 
a Pani Poseł inicjatywy.

(red.)

Z „dwójką” do Brukseli
W dniach 11-14 lipca na zaproszenie Posła do Parlamentu Europejskiego Lidii 

Geringer de Oedenberg  opiekunka Klubu Małego Europejczyka przy Szkole Podsta-
wowej nr 2  w Pieszycach  Beata Połczyńska uczestniczyła w wizycie studyjnej w stolicy 
Europy – Brukseli.  W grupie „DOLNOŚLĄZACY 40”  była jedyną reprezentantką 
powiatu dzierżoniowskiego. Ten gest był wyrazem uznania i podziękowania za wielo-
letnią współpracę oraz propagowanie w środowisku lokalnym od dziesięciu lat wiedzy 
na temat Unii Europejskiej.



nr 07 (183) / 10

17

PRZEDWAKACYJNE WYPRAWY
W ostatnich dniach roku szkolnego piękne słońce zaprosiło 

dzieciaki z pieszyckiej „trójki” na spacery. Grupa uczniów z klas I - 
VI wybrała się wraz z opiekunami do wrocławskiego Aquaparku. 

Tam sprawdzili swoje 
umiejętności pływac-
kie, które nabywali 
w ciągu całego roku 
szkolnego, fanta-
stycznie bawili się na 
ślizgawkach i base-
nach. Klasy V i VI 
wybrały się na spacer 
po Dzierżoniowie, 
klasa VI zakończyła 

go w dzierżoniowskiej kręgielni. Tam popisywali się techniką 
pchnięcia kulą, zdolnością koncentracji oraz… poczuciem humoru, 
gdyż nie zawsze udało 
się trafić w kręgle. 
Klasa IV wybrała się 
z wychowawcą do 
wrocławskiego Mul-
tikina, aby obejrzeć 
film zrobiony w naj-
nowszej technice 3D. 

Uczniowie, którzy 
przez cały rok praco-
wali systematycznie 
i solidnie spokojnie mogli skorzystać z przedwakacyjnej oferty 
wyjść i wycieczek, a nawet traktować ją jako nagrodę za trud 
i wysiłek wielomiesięcznej pracy. 

DLA MAMY I TATY
W piękne, słoneczne popołudnie, 23 czerwca 2010 r. w Szko-

le Podstawowej Nr 3 w Pieszycach, gościliśmy w naszych 
progach długo ocze-
k i w a n y c h  g o ś c i : 
tatusiów i mamusie, 
którzy przybyli na 
uroczystość Dnia 
Matki i Ojca. Oprawę 
artystyczną przygoto-
wali uczniowie z klas 
I – III wraz z wycho-
wawcami. Złożyły się 
na nią wiersze, pio-

senki oraz inscenizacje. Podczas występu, niejednemu z rodziców 
zakręciła się łezka w oku. 

Po programie artystycznym na gości czekał słodki poczęstunek 
przygotowany przez dzieci oraz własnoręcznie przygotowane 
prezenty i życzenia stu lat.

PRACOWALIŚMY RAZEM Z INNYMI
W minionym roku szkolnym Szkoła Podstawowa Nr3 włą-

czyła się w pracę w ramach ogólnopolskiego projektu edukacyj-
nego UNICEF Szkoła z prawami dziecka oraz ogólnopolskiego 

programu edukacyjno-terapeutycznego ORTOGRAFFITI. Nad 
realizacją obu czuwała pani pedagog E. Ostrowska-Góralczyk 
z pomocą nauczycieli, organizując różnorodne konkursy, zabawy, 
zajęcia dydaktyczno-wychowawcze. Pieczęcią kończącą te dzia-
łania było otrzymanie przez szkołę dyplomu organizacji UNICEF 
Polska i certyfikatu Polskiego Towarzystwa Dysleksji.

ZABRZMIAŁ OSTATNI DZWONEK
Minął kolejny rok szkolny, w którym uczniowie SP3 zmagali 

się w pocie czoła, sięgając po sukcesy naukowe, sportowe, arty-
styczne. Rok był długi, finisz wymagał wiele siły, samozaparcia, 
czasami rezygnacji 
z wolnych chwil . 
Wielu młodych ludzi 
poświęciło dużo czasu 
na naukę oraz rozwój 
własnych zaintere-
sowań. Ci, którzy 
dotarli na metę na 
czołowych lokatach, 
otrzymali świadectwa 
z wyróżnieniem oraz 
nagrody.

Obecny na uroczystości zakończenia roku szkolnego w SP3 
Pan Burmistrz Mirosław Obal wręczył stypendia naukowe i spor-
towe ufundowane przez Radę Miasta. Najlepszymi z najlepszych 
naukowych głów okazali się: MACIEJ ŻYCHALUK z kl. VI, 
SANDRA SZCZYGIEŁ z kl. IV, KAMILA SAGAN z kl. IV

Stypendium za osiągnięcia sportowe otrzymali: TOMASZ 
JANCZAK z kl. V, PAULINA ZAMARIA z kl. VI

Specjalne sty-
pendium za rozwój 
umiejętności wokal-
nych oraz reprezen-
towanie Pieszyc na 
Ogólnopolskich Kon-
kursach i Festiwa-
lach dla uczennicy 
kl. VI KAROLINY 
ŁOPUCH wręczyła 
pani Elżbieta Zającz-

kowska - przedstawiciel Stowarzyszenie „Być dla Pieszyc”, które 
ufundowało to stypendium. 

Duża grupa uczniów została nagrodzona nagrodami książko-
wymi i upominkami za wspaniałe średnie ocen, wzorowe zacho-
wanie, aktywność naukowa i społeczną na terenie szkoły oraz 
udział w konkursach i zawodach. Oto lista nagrodzonych:

KLASA I – A. Szczucka, K. Bochen, K. Grochowski, K. Tersa, 
A. Maik, D. Banas, H Zajączkowski

KLASA II – M. Janczak, R. Kożuch, A. Kopytko, K. Kopytko, 
A. Kirkiewicz

KLASA III – J. Bałaga, K. Kosmala, K. Iwanicka, W. 
Szpindor, J. Tokarz, A. Sośniak, A. Ornat, A. Nieśpiałowski, M. 
Piotrowska

KLASA IV – S. Szczygieł, J. Pyć, K. Sagan, K. Iwachów, M. 
Wypych, W. Janicka

KLASA V – W. Grochowski, T. Pyć, A. Jabłońska, K. Zieleń, 
P. Hołda

KLASA VI – M. Żychaluk, E. Kopytko, P. Zamaria, K. 
Łopuch, A. Zwierzyna

Ostatni dzień roku szkolnego był również momentem pożegna-
nia najstarszych kolegów z klasy VI. Łzy rozbawienia mieszały 
się z łzami wzruszenia podczas programu artystycznego szósto-
klasistów. „ŻYCZYMY WAM SZCZĘŚCIA” – tymi słowami 
uczniowie, rodzice i nauczyciele dziękowali sobie wzajemnie za 
sześć lat wspólnej pracy i składali życzenia absolwentom pomyśl-
nego startu w gimnazjum.

Bożena Pyrkosz

Wieści z „trójki”
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W czerwcu Zarząd otrzymał z Zarządu  Okręgowego Wał-
brzych paczki żywnościowe, które rozdaliśmy wśród naszych 
członków. Następne będą w czwartym kwartale. Przy ogromnej 
pomocy Referatu Promocji Gminy, zorganizowaliśmy dla 140 
osób imprezy na wolnym powietrzu: rożen na stadionie „Pogoń” 
Pieszyce oraz spotkanie integracyjne w Gospodarstwie Agro-
turystycznym p. Wester w Rościszowie. Na nasze spotkania 
zaprosiliśmy zaprzyjaźnione Związki oraz burmistrza Pieszyc 

Mirosława Obala. Zarząd bardzo dziękuje panu 
Jerzemu Westerowi za udostępnienie i możli-
wość zwiedzania terenu Agroturystycznego oraz zaszczycenie 
swoją obecnością naszego spotkania. Dziękujemy również pani 
Marii Morawskiej za obsługę i pyszną grochówkę. Zakład Zarządu 
składa serdeczne podziękowanie dla dyrektora ZGM Mirosława 
Boguckiego za życzliwe podejście do prośby osób starszych.

Edward Szatkowski - Przewodniczący Zarząd

Dnia 16 czerwca w auli Zespołu Szkół 
odbyła się czwarta edycja cieszącego się 
zawsze dużą popularnością szkolnego 
Konkursu Piosenki Anglojęzycznej. 
Wzięło w nim udział 16 wykonawców 
z klas gimnazjalnych i ponadgimnazjal-
nych, którzy startowali w trzech konkur-
sowych kategoriach: wykonawcy solowi, 
duety oraz zespoły do 5 osób. 

Celem imprezy było przede wszystkim 
popularyzowanie żywego języka oraz 
doskonalenie umiejętności językowych 
poprzez tak atrakcyjną aktualnie formę 
rozrywki, jakim jest lubiane przez wszyst-
kich śpiewanie.

Zgodnie z regulaminem uczestnicy 
zaprezentowali piosenki w języku angiel-
skim, wybrane zgodnie z własnymi upodo-
baniami muzycznymi oraz dostosowane do 
własnych możliwości wokalnych. Młodzi 
wykonawcy występowali w trzech katego-
riach wokalnych, z których najpopularniej-
szą grupą okazali się, jak co roku, soliści. 
Wykonawcy korzystali z własnych aranży 
muzycznych o mniej lub bardziej profesjo-
nalnej linii melodycznej. 

Nad przebiegiem imprezy czuwało 
trójosobowe jury w składzie: pani Anna 
Dyda-Falikowska, pani Ewa Krzywda 
(nauczycielki języka angielskiego) oraz 
pani Krystyna Pakulniewicz (nauczyciel 
muzyki oraz ekspert do spraw wokalno-
-artystycznych). 

Jury oceniało poprawność językową, 
poprawność pod względem muzycznym, 
walory wokalne młodych uczestników 
oraz ogólny wyraz artystyczny prezentacji. 
Występy młodych wokalistów, zwłaszcza 
tych z klas pierwszych gimnazjum, dowio-
dły, że poziom językowy konkursu był dość 
wysoki. Pomimo krótkiego czasu nauki, 
jak również wyboru ambitnego repertu-
aru, nasi uczniowie radzili sobie całkiem 
nieźle z poetyckimi tekstami „lyrics” i ich 
skomplikowaną frazeologią. Analogicznie, 
bardzo trudne songi (np. ballady L. Cohena 
czy zespołu Metallica), jak i rozpisane na 
wiele oktaw liryczne pieśni (repertuar T. 
Braxton)  wykonywane były przez młodych 
artystów profesjonalnie i bez zarzutu. 

Najmilszą częścią festiwalu była część 
konkursowa, natomiast najbardziej emocjo-
nujące okazało się z pewnością ogłoszenie 
werdyktu jury. W kategorii występów solo-
wych „bezapelacyjnie bezkonkurencyjna” 
okazała się Justyna Mazurkiewicz (III a), 
która porywająco, a zarazem profesjonalnie 
wykonała balladę z repertuaru Leonarda 
Cohena „Hallelujah”. Drugie miejsce 
zdobyła Agata Kucharska (II a) wzru-
szającą, liryczną i bezbłędną interpretacją 
piosenki „Almost Lover”, wykonywaną 
przez A Fine Frenzy. Trzecie miejsce zajęła 
Małgorzata Przeorek (III a) za wykonanie 
piosenki M. Jacksona „U R Not Alone”. 
Jurorki zdecydowały się przyznać wyróż-
nienia następującym uczestnikom: Alinie 
Klaczek (II a), Monice Kosik (II Th) oraz 
Monice Czerniejewskiej (III a). W kate-
gorii zespołów pierwsze miejsce wywal-
czyła barwna grupa klasy I Th brawurową 
i dynamiczną interpretacją piosenki „Snow 
is falling” z repertuaru Shakin’ Stevensa. 
Wyróżniony został zespół klasy III a za 
wykonanie piosenki z repertuaru zespołu 
Queen „We Are The Champions”.

Nagrody i dyplomy wręczyła Dyrektor 
Zespołu, pani Teresa Solińska. Nagrodzeni 
uczestnicy otrzymali atrakcyjne nagrody 
w formie słowników, gramatyk, leksyko-
nów oraz tzw. „readersów”. 

Po tegorocznej edycji Konkursu pozo-
staną miłe wspomnienia, ponieważ zma-
gania konkursowe dostarczyły wiele 
pozytywnych wrażeń. Impreza przebiegała 
w atmosferze  dobrych emocji, koleżeń-
skiego dopingu, podekscytowania i entu-
zjazmu zarówno ze strony wykonawców, 
jak i audytorium. Budziło podziw profe-
sjonalne przygotowanie „młodych gwiazd” 
z uczniowskich ław, którzy rozwijają swe 
muzyczne zainteresowania w szkołach 
muzycznych, pod okiem ekspertów. 

Sprawdziła się formuła festiwalu, jako 
atrakcyjnego przedsięwzięcia, trafnie łączą-
cego muzyczne zainteresowania uczniów 
z możliwością rozwijania umiejętności 
językowych. Dodajmy, że projekt realizo-
wany był w ramach Powiatowego Grantu 
Oświatowego. Pomysłodawczynią, osobą 
odpowiedzialną oraz główną organizatorką 
całej imprezy była pani Anna Dyda-Fali-
kowska, wspomagana w swych wysiłkach 
przez panie: Krystynę Pakulniewicz 
(odpowiedzialną za wstępne przesłuchania 
chętnych), oraz Ewę Krzywdę.

Gratulujemy nagrodzonym i mamy 
nadzieję, że przyszła edycja będzie równie 
udana.  

Anna Dyda-Falikowska, Ewa Krzywda

W Związku Emerytów

IV  SZKOLNY FESTIWAL PIOSENKI ANGLOJĘZYCZNEJ

Oprawa muzyczna imprez
Gwarantujemy świetną zabawę i niezapomniane wrażenia!

Sprawdź nas i dołącz do grona wielu zadowolonych klientów!
Zapraszamy do zapoznania się z naszą ofertą.

Mój teren działania to głównie Dolny Śląsk (Dzierżoniów) i sąsiednie miejscowości.

Posiadamy profesjonalne nagłośnienie i instrumenty muzyczne najlepszych firm 
oraz oświetlenie zapewniające świetny nastrój.

Organizacja imprez typu: imprezy tradycyjne (wesele, poprawiny, andrzejki, 
sylwester, bal karnawałowy, dancing), imprezy dla firm (bankiety, imprezy 

integracyjne, plenery, imprezy okolicznościowe), imprezy szkolne (dyskoteki, 
studniówki, półmetek, komers), imprezy rodzinne i wśród przyjaciół (prywatki, 

osiemnastka, urodziny, imieniny)

KONTAKT: Robert Wypych, Kopernika 51A, Pieszyce
tel.: +48/726919263, http://www.muzycznaobsluga.pl

R . E . K . L . A . M . A



nr 07 (183) / 10

19

W meczu o wejście do ścisłego finału 
turnieju gimnazjaliści z Pieszyce przegrali 
z Gimnazjum z Lubinia 0:4. Niepowodze-
nie powetowali sobie w meczu o 3 miejsce 
wygrywając z Gimnazjum z Kamiennej 
Góry 3:1. To zwycięstwo dało naszej dru-
żynie 3 miejsce w województwie Dolno-
śląskim w piłce nożnej. Trenerem naszych 
mistrzów jest nauczyciel w-f w Zespole 
Szkół Piotr Malski, który przez cały tur-
niej mocno wspierał swoją drużynę, którą 
trenuje dopiero od roku. Osiągnięty sukces 
jest wynikiem systematycznej i ciężkiej 
pracy trenera i jego podopiecznych: Rzep-

ski Krystian, Bączkowski Paweł, Siwek 
Mateusz - kapitan, Stefaniak Rado-
sław, Kosik Piotr, 
W i l c z y ń s k i 
Patryk, Idzi-
niak Daniel, 
J a c h  J a r o -
sław, Niedo-
jad Damian, 
N i e d z i e l s k i 
Adrian, Szew-
czyk Bartek, 
J a s i ń s k i 
Adrian.

Cała drużyna wraz z trenerem chciałaby 
serdecznie podziękować Starostwu Powia-
towemu w Dzierżoniowie za ufundowanie 
strojów do gry. Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

Bernadetta Szczypka na pdst. informacji 
Piotra Malskiego (ZS w Pieszycach)

Zieleń Wokół Nas 2010
- wizytacje za nami

W czwartek 7 lipca br. Komisja Porządku Publicznego 
i Spraw Mieszkaniowych w składzie: Danuta Kaczor, Urszula 
Kordiak, Anita Hałuszko, Wojciech Bośka gościła u mieszkań-
ców, którzy zgłosili akces do konkursu „Zieleń Wokół Nas”. 
Do rywalizacji w tegorocznej edycji przystąpiło 13 obiektów. 
W poszczególnych kategoriach oceniane były balkony i okna 
oraz ogrody i skwery.

Konkurs jak co roku odbywa się pod patronatem burmistrza 
miasta Pieszyce - Mirosława Obala. Ogłoszenie wyników nastąpi 
podczas dożynek gminnych.

Wypoczynek we Włoszech
W dniach od 28.06 do 09.07.2010 grupa dzieci z Pieszyc 

i pobliskich miejscowości uczestniczyła wraz z grupą dzieci 
z Wrocławia w obozie na campingu Maree Pineta we Wło-
szech. Ponieważ wszyscy nastawili się na wspaniałą zabawę, 
a pogoda dopisała, czas spędzony nad pięknym, ciepłym 
Adriatykiem będziemy pamiętać jeszcze bardzo długo! 

Podczas naszego pobytu kąpaliśmy się w basenach, ćwiczyli-
śmy wodny aerobik, uprawialiśmy sporty plażowe i pływaliśmy 
w ciepłym  , pachnącym południem morzu adriatyckim. Niezapo-
mniane wrażenia pozostaną również po wizycie w Wenecji, która 
jest niewątpliwie miastem jedynym w swoim rodzaju. Odwiedzi-
liśmy również Mirabilandię, cudowny bajkowy świat gdzie każdy 
znalazł coś dla siebie. Atmosfera Włoch, życzliwość i pogoda ducha 
mieszkańców a także wspaniała kuchnia i niezapomniane widoki to 
chyba kwintesencja tego co we Włoszech najpiękniejsze!

M. Kaczor, K. Adamczewska

W ramach pobytu dzieci zwiedziły 
Gdańsk, a w nim Wieżę Bazyliki Mariackiej, 
Plażę w Stegnach, gdzie koloniści mogli 
zażyć morskiej kąpieli, zobaczyli także Długi 
Targ. Mieli także sposobność wizyty w kinie 
na filmie pt. „Jak wytresować smoka”.

W Toruniu brali udział w przygoto-
wywaniu ciasta na pierniki oraz zwiedzili 
Dom Kopernika, gdzie obejrzeli film doty-
czący historii miasta. W toruńskim plane-
tarium zobaczyli także film pt. „Cudowna 
Podróż”.

W samym Świeciu zwiedzili Zamek 
Krzyżacki i plażowali nad jeziorkiem 
Deczno. W najbliższej okolicy odwie-
dzili miasto zakochanych czyli Chełmno. 
Jednym z ciekawszych punktów programu 
była wizyta w Zajeździe w Fojutowie 
w Borach Tucholskich, gdzie na małych 
pieszyczan czekały atrakcje w postaci 
przejażdżek bryczką, plac zabaw i tor 
przeszkód.

Kolonia dofinansowana została z 
budżetu gminy Pieszyce.

Na koloni w Świeciu
Od 28 czerwca do 9 lipca w Świeciu przebywała grupa 20 dzieciaków 

z Pieszyc. Kolonia zorganizowana została w ramach partnerstwa naszych 
miejscowości. Odpłatność za kolonię w wysokości 410 zł w zderzeniu z licz-

nymi atrakcjami jakie czekały na dzieci z Pieszyc okazuje się symboliczna.

Ogrody ocenia Komisja w składzie: Danuta Kaczor, Urszula Kordiak, 
Anita Hałuszko, Wojciech Bośka 

Gimnazjada
- Mistrzostwa Polski Gimnazjum w Piłce Nożnej

Drużyna Gimnazjum w Pieszycach brała udział w  wielostopniowych elimina-
cjach Mistrzostw Polski w Łagiewnikach, Ząbkowicach Śląskich i Świdnicy. Naszym 
chłopcom udało się pokonać drużyny m.in. z Dzierżoniowa, Ząbkowic Śląskich, 
Świdnicy i Wałbrzycha, co doprowadziło ich do finału Gimnazjady Województwa 
Dolnośląskiego we Wrocławiu. 

Znakomitą bazą treningową dla piłkarzy z gimnazjum jest wybudowane 
przez gminę Pieszyce boisko Orlik 2012
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SZUKAMY OPIEKUNÓW!!
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia 

w Dzierżoniowie z/s w Bielawie, ul. Wolności 22-24, Tel. (74) 
833 98 95, (74) 833 16 14, (74) 833 98 96, e-mail: pcprbielawa-
@wp.pl

Poszukujemy chętnych do pełnienia funkcji niespokrewnionej 
z dzieckiem rodziny zastępczej!

Rodzina zastępcza niespokrewniona sprawuje opiekę nad 
dzieckiem, które z różnych powodów nie może wychować się 
w domu rodzinnym. Dzieci te przebywają w domach dziecka, 
a każde z nich marzy o własnej rodzinie. Rodzina zastępcza nie 
jest rodziną adopcyjną. Na dzieci umieszczone w rodzinie zastęp-
czej wypłacana jest comiesięczna pomoc pieniężna na częściowe 
pokrycie kosztów utrzymania dziecka. Pomoc ta uzależniona jest 
od wieku i stanu zdrowia dziecka.

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej wyróżniamy 
następujące typy niespokrewnionych z dzieckiem rodzin 
zastępczych:

- niespokrewnione z dzieckiem zawodowe wielodzietne 
rodziny zastępcze (umieszcza się w niej nie mniej niż 3 dzieci 
i nie więcej niż 6 dzieci),

- niespokrewnione z dzieckiem zawodowe specjalistyczne 
rodziny zastępcze (dla dzieci z problemami zdrowotnymi, 
wymagających szczególnej opieki i pielęgnacji oraz dla dzieci 
niestosowanych społecznie),

- niespokrewnione z dzieckiem zawodowe rodziny zastępcze 
o charakterze pogotowia rodzinnego (dzieci umieszczone są 
w pogotowiu na pobyt okresowy do czasu unormowania sytuacji 
życiowej dziecka, nie dłużej niż na 12 miesięcy).

Jaką pomoc otrzymasz zostając rodziną zastępczą?
Comiesięczna pomoc, którą otrzymuje rodzina zastępcza, prze-

znaczona jest na utrzymanie dziecka. Zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej wysokość tej pomocy przedstawia się następująco:

- dziecko do lat 7 – 988,20 zł
- dziecko niepełnosprawne do lat 7 – 1317,60 zł
- dziecko niepełnosprawne od 7 do 18 lat – 988,20 zł
- pozostałe dzieci – 658,80 zł
Zawodowa rodzina zastępcza zapewniając całodobową opiekę 

obok świadczeń na utrzymanie dzieci otrzymuje wynagrodzenie 
za swoją pracę. Wysokość wynagrodzenia dla niespokrewnionych 
z dzieckiem zawodowych wielodzietnych i specjalistycznych 
rodzin zastępczych wynosi 120% podstawy tj. do 1976,40, 
natomiast nie spokrewnione z dzieckiem zawodowe rodziny 
zastępcze o charakterze pogotowia rodzinnego obok świadczeń 
dla dzieci otrzymują wynagrodzenie w wysokości: za sprawowaną 
opiekę i wychowanie w wysokości 120% podstawy: 1976,40 
zł za pozostawanie w gotowości w wysokości 80% podstawy: 
1317,60 zł. Zatrudnienie następuje na podstawie umowy cywilno 
– prawnej.

Aby zostać zawodową rodziną zastępczą nie trzeba rezygno-
wać z pracy!

Ogromna liczba dzieci w Polsce musi wychowywać się 
w domu dziecka. Każde z nich marzy o jednym… szczęśliwym, 
spokojnym domu. Dzieci te mają różne potrzeby, marzenia 
i nadzieje, że kiedyś znajdą miejsce w czyimś sercu i domu.

Prosimy o pomoc ludzi wrażliwych, gotowych podzielić się 
swoją miłością. Możecie sprawić, że dzieci opuszczone przez 
najbliższych nie będą musiały wychowywać się w instytucji, a w 
domu rodzinnym!

Wszystkich, którzy chcą stworzyć rodzinę zastępczą, a także 
tych, którzy są zainteresowani rodzicielstwem zastępczym zapra-
szamy do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Ochrony 
Zdrowia w Dzierżoniowie z/s w Bielawie, ul. Wolności 22-24.

Kto może zostać rodziną zastępczą?
Rodzinę zastępczą utworzyć może zarówno małżeństwo, jak 

i osoba samotna. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej rodzinę 
zastępczą mogą pełnić osoby, które:

- dają rękojmię należytego wykonywania powierzonych im 
zadań;

- mają stałe miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczpo-
spolitej Polskiej;

- korzystają w pełni z praw cywilnych i obywatelskich;
- nie są lub nie były pozbawione władzy rodzicielskiej, nie 

są ograniczeni we władzy rodzicielskiej ani też nie została im 
nigdy zawieszona;

- wywiązują się z obowiązku łożenia na utrzymanie osoby 
najbliższej lub innej osoby, gdy ciąży na nich taki obowiązek 
z mocy prawa lub orzeczenia sądu;

- mają stałe źródło dochodu;
- mają odpowiednie warunki mieszkaniowe;
- uzyskali pozytywną opinię Ośrodka Pomocy Społecznej 

właściwego ze względu na miejsce zamieszkania
- odbyli szkolenie i uzyskali zaświadczenie kwalifikacyjne
Szkolenie dla rodzin zastępczych odbywa się w naszym 

Centrum!
Kandydaci na rodzinę zastępczą muszą przejść szkolenie. 

Kurs taki odbywa się w naszym Centrum, raz w tygodniu, 
w godzinach popołudniowych  i łącznie trwa około 3 miesięcy.  
Podczas szkolenia kandydaci poznają aspekty prawne związane 
z funkcjonowaniem rodzin zastępczych, a także uczą się jak radzić 
sobie z problemami związanymi z pełnieniem funkcji rodziny 
zastępczej. Potrzebujemy 30 rodzin zastępczych

Apelujemy do ludzi, którym nie jest obojętny los drugiego 
człowieka. Jeżeli jesteś osobą: otwartą, potrafiącą stworzyć 
ciepły, bezpieczny dom i chcesz stworzyć dom dzieciom, które 
bardzo tego potrzebują zapraszamy do Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia w Dzierżoniowie z/s 
w Bielawie, ul. Wolności 22 – 24

Prosimy o kontakt osobisty lub telefoniczny. Godziny 
przyjęć: od poniedziałku do piątku 7:30 – 15:30, Tel. (74) 833 
98 95, (74) 833 16 14, (74) 833 98 96

OGŁOSZENIE Nr 21/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do I ustnego przetargu 

nieograniczonego na 2-letnią dzierżawę nieruchomości gruntowej 
położonej w Pieszycach.

Lp Nr 
działki Położenie Pow. działki 

(m2)
Przeznaczenie 

w planie
Cena wyw. 

(zł)
Wadium 

(zł) Godz.

1 158 Piskorzów 3129 Brak planu1) 18,2 5 1000

1) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
– teren upraw polowych

Miejsce przetargu – Urząd Miejski w Pieszycach, ul. 
Kościuszki 2, pokój nr 12

Termin przetargu –12 sierpień2010 r
Wadium – należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego do 

dnia 9 sierpień 2010 r - WBK B.Z. S.A. Dzierżoniów 87 1090 
2301 0000 0005 9000 0613 

1. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest zaakceptowanie 
warunków umowy dzierżawy, wpłacenie wadium w odpowiednim 
terminie oraz brak zadłużenia wobec Urzędu Miejskiego w Pie-
szycach z tytułu czynszu dzierżawnego oraz podatku rolnego.

2. Dodatkowych informacji na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12 tel. 8365-268.

3. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygra przetarg, od 
zawarcia umowy dzierżawnej w terminie 14 dni od daty rozstrzy-
gnięcia przetargu wadium przepada na rzecz Urzędu Miejskiego.

4. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.

OGŁOSZENIE Nr 22/2010 O PRZETARGU 
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego prze-

targu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Pieszyce: 
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Lp. Nr działki 
KW Położenie i opis Pow. 

działki (m2) 
Przeznacze-
nie w planie 

Cena 
wyw. (zł) Wadium Godz.

1 
 

234 
KW 16045

Pieszyce
Obręb Stadion,
ul. W. Hermana 
 Nieruchomość 
gruntowa nieza-

budowana 

496 Brak planu(1) 46.550,- 
+VAT 4.600,- 1000

(1) według  Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju 
– Teren zabudowy mieszkaniowej niskiej intensywności. 

(2) Poprzednie przetargi na zbycie opisanych wyżej nieru-
chomości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się:  
I – 06.01.2010 r., II – 16.03.2010 r., III – 28.04.2010 r., IV 
– 22.06.2010 r. 

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na 
rzecz osób trzecich.

1. Przetarg odbędzie się w dniu 12 sierpnia 2010 r. w Urzędzie 
Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro). 

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotów-
ce. 

3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 
0000 0005 9000 0613 

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 6 sierpnia 
2010 r. 

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. 

4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium 
w określonym wyżej terminie oraz okazanie Komisji Przetargowej  
przed otwarciem  przetargu: 

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posia-

dające osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru 
– aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnic-
twa, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny 
wypis z rejestru wynosi 3 miesiące) 

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani 
są przedstawić komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości. 

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapo-
znać się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami 
jej zagospodarowania oraz dokumentacją geodezyjną. 

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze prze-
targu, po odliczeniu wadium, należy wpłacić na  konto Urzędu 
Miejskiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 
1090 2301 0000 0005 9000 0613  w ciągu 30 dni od dnia roz-
strzygnięcia przetargu, nie później jednak niż do dnia zawarcia 
umowy notarialnej. 

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe 
nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący. 

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic 
nieruchomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić 
na wniosek i koszt kupującego. 

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał 
przetarg, od zawarcia umowy notarialnej  w wyznaczonym 
terminie, bez usprawiedliwienia, wadium przepada na rzecz 
Urzędu Miasta. 

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami  i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268. 

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu. 

OGŁOSZENIE Nr 23/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego prze-

targu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp.
 

Nr działki 
KW

Położenie 
i opis

Pow. działki 
(m2)

Przeznaczenie  
w planie

Cena 
wyw. (zł) Wadium Godz.

1

112/14
112/15

KW 15672B
(SW1D/

00038609/6)

Pieszyce 
obręb 

Środkowe 
nieruchomość 

gruntowa 
niezabudo-

wana

489

Teren miesz-
kalnictwa 
średnioin-

tensywnego 
z usługami 
i garażami

42.750,- 
+VAT 43.000,- 1030

2 357
brak

Pieszyce 
obręb Górne
Nierucho-
mość grun-

towa niezabu-
dowana

847 Brak(1) 69.350,- 
+VAT 7.300,- 1100

 (1) według Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – Teren 
osadnictwa górskiego i zabudowy mieszkaniowo-rekreacyjnej.

Poprzednie przetargi na zbycie opisanych wyżej nieru-
chomości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się: 
I – 02.02.2010 r., II – 16.03.2010 r. III – 28.04.2010 r., IV 
– 22.06.2010 r.

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na 
rzecz osób trzecich.

1. Przetarg odbędzie się w dniu 12 sierpnia 2010 r. w Urzę-
dzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 
(I piętro).. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 
2, pok. nr 12 (I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotów-
ce.

3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 
0000 0005 9000 0613

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 6 sierpnia 
2010 r. 

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. 

4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium 
w określonym wyżej terminie oraz okazanie Komisji Przetargo-
wej przed otwarciem przetargu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posia-

dające osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru 
– aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnic-
twa, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny 
wypis z rejestru wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani 
są przedstawić komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapo-
znać się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami 
jej zagospodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, 
po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miej-
skiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 
2301 0000 0005 9000 0613 w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnię-
cia przetargu, nie później jednak niż do dnia zawarcia umowy 
notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe 
nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic 
nieruchomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić 
na wniosek i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie, bez 
usprawiedliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.
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OGŁOSZENIE Nr 21/2010 
O PRZETARGU

Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego prze-
targu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp.
 

Nr 
działki  

KW
Położenie i opis

Pow. 
działki
(m2)

Przezna-
czenie  

w planie
Cena 

wyw. (zł) Wadium Godz.

1
170
KW 

16045

Pieszyce obręb Środkowe 
ul. 1-go Maja 2, nierucho-

mość gruntowa zabudowana 
budynkiem o pow. użytkowej 

64,86m2, budynkiem gospodar-
czym i 4-oma szklarniami

1231 Brak 
planu

250.000,- 
+VAT 25.000,- 930

 (1) według Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju 
– Obszar usług centrotwórczych. 

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na 
rzecz osób trzecich.

1. Przetarg odbędzie się w dniu 12 sierpnia 2010 r. w Urzę-
dzie Miejskim w Pieszycach ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 
(I piętro).. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach ul. Kościuszki 
2, pok. nr 12 (I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 

w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 
0000 0005 9000 0613

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 6 sierpnia 
2010 r. 

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. 

4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium 
w określonym wyżej terminie oraz okazanie Komisji Przetargo-
wej przed otwarciem przetargu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posia-

dające osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru 
– aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnic-
twa, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny 
wypis z rejestru wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani 
są przedstawić komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapo-
znać się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami 
jej zagospodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, 
po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miej-
skiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 
2301 0000 0005 9000 0613
w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, nie później 
jednak niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe 
nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic 
nieruchomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić 
na wniosek i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie, bez 
usprawiedliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + 
kuchnia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni 
wyposażone w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki i wc.
Telefon ZGM 74-8365-356.
2. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze 
położone w Pieszycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, 
wc. Telef. 721-480-030.
3. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 
m2 znajdujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Tel. 74-8365-356.
4. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o pow. 40,76 m2, na 
mniejsze położone w Pieszycach. Wiadomość telef. 74-8369-763.
5. Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 27,57 m2 położone na II 
piętrze na mieszkanie położone na parterze lub I piętrze. Tel. kontakt. 
71-3734-774.
6. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach Dolnych o pow. 
64,90 m2 składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie 
położone jest na pierwszym piętrze, ma wymienione okna, własne co, 
panele i płytki na podłogach na większe lub podobne w Dzierżoniowie 
lub Pieszycach. Możliwość spłaty zaległości lub dopłata. Telefon 74-
-8366-886 po 1700 lub 665-046-056. 
7. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Obywatelskiej o pow. 41,51 
m2  na większe położone w Pieszycach. Tel. kontaktowy 663-848-764 .
8. Zamienię mieszkanie przy ulicy Świdnickiej o pow. 70,41 m2 położone 
na II piętrze składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju, 
na dwa mniejsze położone w Pieszycach. Tel. kontakt. 885-692-382.
9. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Kopernika o pow. 31,78 
m2 położone na II piętrze na większe również w Pieszycach. Telefon 
663-938-058 .
10. Sprzedam mieszkanie w starym budownictwie ,w Pieszycach. 
Powierzchnia 69,80 m2, centralne ogrzewanie na gaz i węgiel. Cena do 
uzgodnienia. Telef. 697-710-341.
11. Zamienię mieszkanie komunalne o pow. 40,48 m2, położone w Pie-
szycach przy ulicy Kopernika na większe w tej samej miejscowości, 
może być do remontu. Telef. 508-380-714.
12. Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie położone na I pię-
trze o pow. 20,20 m2 na większe położone w Pieszycach. Tel. kontakt.  
795-546-686.
13. Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie, o powierzchni 
21,43 m2 składające się z 1 pokoju, i poddasza (podzielonego na kuchnię 
i łazienkę) na większe położone również w Pieszycach .Telefon kontak-
towy 661-353-164.
14. Sprzedam mieszkanie własnościowe o pow. 35,00 m2 w Bielawie 

położone na parterze, wyposażone w c.o węglowe. Telefon kontaktowy 
74-8366-670, 781-975-649.
15. Sprzedam mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc o pow. 31 
m2 na parterze składające się z pokoju, kuchni, łazienki z wc ,przedpokoju, 
wyposażone w c.o. Cena około 60.000 zł. Wiadomość 661-346-546. 
16. Sprzedam mieszkanie o pow. 46,00 m2 położone na II piętrze 
przy ul. Zamkowej, częściowo wyremontowane. Telefon kontaktowy  
74-8366-852 (po godz. 1300) .
17. Kupię lub wynajmę lokal użytkowy o pow. od 40 do 60 m2, przy 
głównej ulicy tj. Kościuszki lub Kopernika blisko Urzędu Miejskiego. 
Telefon 669-845-778.
18. Zamienię mieszkanie komunalne położone w Pieszycach o pow. 
29,05 m2 na większe położone w Pieszycach lub Dzierżoniowie (możli-
wość dopłaty). Telefon kontaktowy 785-011-393.
19. Sprzedam mieszkanie własnościowe w starym budownictwie, 
położone w Pieszycach przy ul. Kopernika (na wysokości przychodni 
miejskiej) o pow. 34,03 m2. Mieszkanie wymaga remontu. Telefon kon-
taktowy 669-218-444.
20. Do sprzedania dom piętrowy z ogrodem w Pieszycach przy ul. 
Ogrodowej. Telefon kontaktowy 74-645-44-17, 722-169-399.
21. Do sprzedania mieszkanie przechodnie przy ulicy Ogrodowej 
w Pieszycach (blisko sklepu Netto) o pow. 75 m2 (jedna strona pokój, 
kuchnia, łazienka, przedpokój, spiżarka – a druga strona pokój, łazienka, 
przedpokój, spiżarka). Mieszkanie wraz z wyposażeniem i meblami. 
Kontakt telefoniczny 663 – 562-298.
22. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach o pow. 40 m2 
na parterze, złożone z pokoju, kuchni, łazienki (możliwość wykonania 
wc), na większe w Pieszycach lub Dzierżoniowie. Telefon kontaktowy 
510-627-466 (po godz. 20 00) .
23. Sprzedam mieszkanie w Centrum Pieszyc położone na parterze 
o pow. 50 m2. Lokal jest po remoncie, wyposażony w centralne ogrze-
wanie. Telefon 603-102-384.
24. Mieszkanie do wynajęcia w Rościszowie składające się z kuchni, 
pokoju, łazienki, wc i pomieszczenia gospodarczego, wyposażone w c.
o. Telefon 697-255-360
25. Sprzedam mieszkanie własnościowe przy ulicy Kopernika położone 
na I piętrze, o powierzchni 54,75 m². Telefon 668-168-606 .
26. Zamienię mieszkanie komunalne z łazienką o powierzchni 64,17 m² 
położone w Piskorzowie na mieszkanie składające się z dwóch pokoi, 
kuchni, łazienki położone w Pieszycach lub Dzierżoniowie. Telefon 
kontaktowy 661-805-183. 

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt 
z biurem ZGM. Ogłoszenia będą drukowane tylko przez 3 miesiące.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM,  
ul. Mickiewicza 10, tel. 0 74-8365-356 lub 074- 8365-440.
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3 spośród nich zostały już ustalone, 
jeden termin nadal jest wolny i trwają 
poszukiwania sparingpartnera. 28 lipca 
o godzinie 18.00 w Pieszycach Pogoń 
zagra z przedstawicielem A-klasy Tar-
nowią Tarnów, 31 lipca o godzinie 18.00 
na wyjeździe z Bolkowem (A klasa) oraz 
6 sierpnia o godzinie 18.00 w Jaszowi-
cach z przedstawicielem wrocławskiej 
klasy "O" - Polonią Jaszowice.

Z nieoficjalnych źródeł wiemy 
także, iż prawdopodobnie zmagania 
ligowe Pogoń rozpocznie wyjazdowym 
meczem z AKS Strzegom. W drugiej 
kolejce Pogoń czeka prawdopodobnie 
wyjazd do Stali Świdnica, a w 3 kolejce 
- 29 sierpnia na własnym boisku zmierzą 
się z Juventurem Wałbrzych.

 
- Sebastian Gorząd wybrany 
najlepszym zawodnikiem 
sezonu

Grający trener Pogoni Pieszyce 
Sebastian Gorząd wybrany został przez 
odwiedzających stronę www.pogonpie-
szyce.futbolowo.pl piłkarzem sezonu 
2009/2010.  Na Sebastiana głos oddało 50 
% uczestników zabawy. Gratulujemy!

 
-  Puchar podokręgu

dla młodzików
Najmłodsi zawodnicy Pogoni 

Pieszyce poczuli smak zwycięstwa. 
Ogromna wola walki sprawiła, że puchar 
o mistrzostwo Podokręgu Piłki Nożnej 
Świdnica trafił do Pogoni Pieszyce. 
W dwumeczu młodziki pokonały dru-
żynę ze Stanowic, najpierw w Stanowi-
cach 0:1, by przypieczętować zwycię-
stwo na boisku w Pieszycach 3:1.

Po meczu przedstawiciele PPN 
Świdnica wręczyli obu drużynom 
pamiątkowe medale, a do Klubu trafił 
okazały puchar. Po zakończeniu spotka-
nia i wręczeniu medali i pucharów był 
czas cieszenie się z sukcesu - poprzedni 
puchar w tej kategorii wiekowej trafił do 
Pogoni 10 lat temu.

Na chwilę obecną Zarząd Klubu 
podjął decyzję o zgłoszeniu całej dru-
żyny do ligi terenowej juniorów. Będą 
dużo młodsi od swoich przyszłych 
rywali jednak miejmy nadzieję, że 
zdobędą niezbędne ogranie piłkarskie 
i doświadczenie. Po awansie pierwszej 
drużyny juniorów do klasy okręgowej 
będą bezpośrednim zapleczem juniorów 
w okręgówce. 

Skład młodzików: Artur Jasiński, 
Mateusz Siwek, Krystian Siwek, 
Paweł Bączkowski, Mateusz Siciak, 
Michał Socha, Patryk Wilczyński, 

Czerwiński, Konrad Kizym, Adrian 
Niedzielski, Adriana Jasiński.

 
- Rekultywacja boiska

Zakończył się pierwszy etap  prac 
związanych z regeneracją boiska. Wyko-
nano już  między innymi  wertykulację, 
piaskowanie, głębokie spulchnianie,  
siew perforacyjny, włókowanie oraz 
nawożenie boiska.  Obecnie przez okres 
4-6 tygodni obowiązuje całkowity zakaz 
wchodzenia na płytę stadionu w związku 
z czym prosimy wszystkie osoby odwie-
dzające stadion o nie wchodzenie, oraz 
nie wpuszczanie zwierząt na płytę, gdyż 
z uwagi na użyte środki chemiczne może 
to  zagrażać zdrowiu osób oraz zwierząt, 
a ponadto może wpłynąć ja jakość płyty 
boiska w przyszłości. 

Całość inwestycji opiewa na kwotę 
blisko 43 000 zł, z czego 27 000 zł. pocho-
dzić będzie z dotacji z Gminy Pieszyce, 
natomiast 13 000 to dofinansowanie 
z dotacji Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego, 3 000 zł to 
wkład własny MKS Pogoń Pieszyce.

-  Podsumowanie sezonu 
w Piskorzowie

Drużyna Boxmet Piskorzów roze-
grała bardzo dobry sezon strzelając 
103 bramki, tracąc tylko 36.

W rundzie jesiennej zdobyto 29 pkt. 
Po przerwie zimowej przyszła wiosna 
i ciężkie treningi zaowocowały tym, 
że punktów było więcej - 35 pkt. Tyle 
samo co lider Piława Dolna. W sumie 
na koniec sezonu Boxmet Piskorzów 
uplasował się na trzecim miejscu zdo-
bywając 64 punkty.

Na 28 rozegranych spotkań piłkarze 
z Piskorzowa osiągnęli 20 zwycięstw, 
4 remisy i 4 porażki. Najwyższe zwy-
cięstwo w tym sezonie : 13-2 z Orłem 
Przerzeczyn Zdrój.

 
-  Powstał „Herb” 

Boxmetu 
Piskorzów

Jak można przeczy-
tać na stronie interne-
towej stornie Klubu http://boxmetpi-
skorzow.futbolowo.pl/  członkowie 
klubu od dawna myśleli o stworzeniu 
Herbu klubu, ale nie było chętnych, by 
go zrobić. Sprawę w swoje ręce wziął 
STEVART i podjął się tego wyzwania, za 
co dziękują mu kibice. Czy logo będzie 
miało uznanie i zostanie zaakceptowane 
przez kibiców? Czas pokaże. My trzy-
mamy kciuki.

(red.)/
pogonpieszyce.futbolowo.pl/pogonpieszyce

Przygotowania do nowego sezonu
20 lipca seniorzy wrócili do treningów. Pierwszy odbył się o godzinie 18 na 

stadionie miejskim w Pieszycach. W ramach przygotowań rozegrane zostaną 
w sumie 4 mecze towarzyskie. 

LKS BOXMET Piskorzów B-klasa
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1. DELTA Słupice 28 67 21 4 3 113 - 35 +78
2. KOLIBER Uciechów 28 66 22 0 6 103 - 28 +75
3. BOXMET Piskorzów 28 64 20 4 4 103 - 36 +67
4. RAWA Boleścin 28 61 20 1 7 89 - 35 +54
5. ORZEŁ Piława Dolna 28 52 16 4 8 97 - 52 +45
6. Bystrzyca Dolna 28 50 16 2 10 73 - 59 +14
7. Dobrocin 28 47 14 5 9 70 - 69 +1
8. Gilów 28 37 12 1 15 60 - 59 +1
9. DĄB Mościsko 28 36 11 3 14 48 - 53 -5
10. ORZEŁ Przerzeczyn Zdrój 28 32 10 2 16 74 - 97 -23
11. SPARTA Oleszna 28 30 9 3 16 56 - 86 -30
12. ZGODA Grodziszcze 28 29 9 2 17 46 - 83 -37
13. KŁOS Lutomia 28 17 5 2 21 51 - 136 -85
14. GRYF Burkatów 28 13 4 1 23 38 - 91 -53
15. NIEMCZANKA II 28 11 3 2 23 34 - 136 -102

MŁODZIKI MKS Pogoń
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1. Gryf Świdnica 15 37 12 1 2 69 - 5 +64
2. UKS 9 I Dzierżoniów 13 26 8 2 3 57 - 14 +43
3. Bielawianka Bielawa 14 23 7 2 5 46 - 18 +28
4. Champion Bielawa 15 30 9 3 3 45 - 21 +24
5. Niemczanka Niemcza 15 17 5 2 8 36 - 65 - 32
6. Pogoń Pieszyce 16 10 3 1 12 17 - 76 -59
7. UKS 9 II Dzierżoniów 16 10 3 1 12 17 - 76 -59
8. Błękitni Owiesno 15 12 3 3 9 12 - 86 -74
9. Szkółka Bielawa 0 0 0 0 0 0 - 0 0

SENIORZY MKS Pogoń - okręgówka
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1. Bielawianka Bielawa 28 71 22 5 1 102 - 22 +80
2. Victoria Świebodzice 28 59 18 5 5 74 - 32 +42
3. Górnik Boguszów Gorce 28 59 18 5 5 53 - 28 +25
4. Juventur Wałbrzych 28 47 14 5 9 69 - 46 +23
5. Grom Witków 28 40 12 4 12 56 - 49 +7
6. Sparta Ziębice 28 40 12 4 12 41 - 58 -17
7. Iskra Jaszkowa Dolna 28 39 11 6 11 52 - 51 +1
8. Pogoń Pieszyce 28 38 11 5 12 50 - 40 +10
9. Biały Orzeł Mieroszów 28 35 10 5 13 43 - 52 -9
10. Stal Świdnica 28 33 9 6 13 50 - 65 -15
11. Włókniarz Kudowa Zdrój 28 32 9 5 14 50 - 79 -29
12. AKS Strzegom 28 27 8 3 17 46 - 71 -25
13. Piast Nowa Ruda 28 26 8 2 18 45 - 71 -26
14. Kryształ Stronie Śląskie 28 26 7 5 16 45 - 80 -35
15. Piławianka Piława Górna 28 23 6 5 17 35 - 67 -32

TRAMPKARZE MKS Pogoń
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1. Pogoń Pieszyce 12 36 12 0 0 133 - 8 +125
2. Piławianka Piława Górna 12 25 8 1 3 55 - 57 +28
3. Niemczanka Niemcza 12 13 4 1 7 38 - 72 -34
4. Koliber Uciechów 12 18 6 0 3 40 - 60 -20
5. Zieloni Łagiewniki 12 17 5 2 5 30 - 46 -16
6. Oleszna 12 10 3 1 8 31 - 75 -44
7. LKS Mościsko 12 4 1 1 10 23 - 62 -39



Napięty program pobytu i dopisująca 
w tym roku pogoda sprawiły, że nie było 
czasu na nudę. Koloniści poznali już 

Pieszyce, regularnie korzystali z basenu 
miejskiego i oczywiście zdobyli Wielką 
Sowę (1015 m n.p.m.).

Atrakcją były liczne wycieczki po regio-
nie. Zwiedzili stolicę Dolnego Śląska (ZOO, 
Ostrów Tumski i Rynek we Wrocławiu), 
Międzygórze, gdzie zobaczyli wodospad 
Wilczki, zwiedzili również Jaskinię Niedź-

wiedzią w Kletnie. Poza Górami Sowimi 
zdobyli również Błędne Skałki w Górach 
Stołowych oraz wspięli się na najwyższy 
szczyt Masywu Ślęży (718 m n.p.m.).

Ciekawą propozycją tegorocznego 
pobytu była wycieczka „Śladami Chopina”, 
dzieci miały okazję zobaczyć Dworek Cho-
pina w Dusznikach oraz Kudowę Zdrój 
– miejsca, w których niegdyś Fryderyk 
Chopin przebywał. Koloniści zwiedzili 
również Wambierzyce i Kopalnię Węgla 
w Nowej Rudzie.

Koordynatorem i organizatorem pobytu 
małych partnerów ze Świecia w Pieszycach 
był ZOSiP. 

Gmina Szczurowa leży w wojewódz-
twie małopolskim, w powiecie brzeskim 
i liczy ok. 9800 mieszkańców. Gnojnik 
leży w sąsiedztwie Szczurowa i liczy ok. 
2300 mieszkańców. 

Obie gminy uległy zniszczeniom jakie 
niosła ze sobą tegoroczna powódź. Pobli-
skie szkoły zostały zalane, a ludzie zostali 
bez dachu nad głową. Walka z żywiołem 
pozbawiła całego dorobku życia wiele 
osób. 

Miejmy nadzieję, że pomoc naszej 
gminy choć trochę ułatwi przetrwanie tego 
trudnego okresu rodzinom kolonistów. 
Będą mogli zająć się remontem domów nie 
martwiąc się o swoje pociechy. 

Gmina chciała pomóc młodym powo-
dzianom i zapewnić im niezapomniane 
wrażenia podczas pobytu w Górach 
Sowich. Dzieci czekało wiele atrakcji, 
między innymi zwiedzanie Pałacu w Pie-
szycach, wycieczka do kopalni w Nowej 
Rudzie. Zwiedziły Kompleks Osówka 
gdzie poznały tajemnicę podziemnej 
fabryki. W planach była także wędrówka 
na Wielką Sowę, gdzie było ognisko i pie-
czenie kiełbasek. W programie pobytu 
przewidziano także spotkanie integra-
cyjne zorganizowane przez Radę Sołecką 
w Piskorzowie z udziałem młodych straża-
ków z Ochotniczej Straży Pożarnej. 

fot.: (red.) 

Na zaproszenie burmistrza Mirosława Obala 12 lipca do Pieszyc przyjechały 
dwie grupy kolonistów z poszkodowanych przez tegoroczną powódź gmin Gnojnik 
i Szczurowa (powiat brzeski, woj. małopolskie). 50 dzieci było naszymi gośćmi 
przez 11 dni. Miejscem zakwaterowania była Szkoła Podstawowa nr 1. Kolonistom 
zorganizowano liczne atrakcje, był czas na wypoczynek w Pieszycach i na miej-
skim basenie, ale przede wszystkim na liczne wycieczki w bliższe i dalsze zakątki 
naszego regionu. 

Pieszyce dla powodzian
Wakacyjne kolonie

Pięćdziesiątka kolonistów z poszkodowanych przez powódź gmin Szczurowa i Gnojnik 
przebywać będzie w Pieszycach przez najbliższe dwa tygodnie

Dzieci zwiedziły m.in. pieszycki pałac

Wizyta w pobliskich miejscowościach

Zobacz jak było na kolonii we Włoszech i w Świeciu - str. 19

Koloniści ze Świecie w Pieszycach
Za nami tradycyjna wymiana kolonijna dzieci z miast partnerskich Pieszyce 

i Świecie. W te wakacje do Pieszyc przyjechała grupa 35 młodych świecian. 
Wypoczywali w naszym mieście w dniach 28 czerwca – 10 lipca. Bazą noclegową 
i gastronomiczną była Szkoła Podstawowa nr 1. 

„Na koloniach super jest
Każdy wam to powie
Od początku wakacji
Miałam już to w głowie.
Osiem godzin drogi
I różne pogody
Ale to nam nie przeszka-
dzało

I od razu się tu spodobało.
W Bielawie byliśmy,
Zoo zwiedziliśmy.
Na Wielką Sowę się wspię-
liśmy
I widoki podziwialiśmy.
Lecz niestety za parę dni
Skończy się to.

Walizki spakujemy,
Łóżka złożymy,
Pieszyce opuścimy.
Ale za rok czy dwa
Wrócić tu chcemy
I znowu powiemy:
WAKACJE!”

Agnieszka Grzela

Błędne Skały

Obowiązkowa wycieczka na Wielką SowęSpotkanie z burmistrzem miasta Pieszyce


